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指定管理者

指定管理者事業報告書 (令和 4年度分)

団体名

団体所在地
代表者氏名

〔資料2-20〕
令和 5年 (2023年 )4月 28日

ライフテックつくば

茨城県つくば市島名825

代表団体 特定非営利活動法人
つくばアクアライフ研究所

代表理事 野村 武男
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理日 ) 記入してください。
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つくばウエルネスパーク

令和 4年 (2022年 )4月 1日 ～ 令和 5年 (2023年 )3月 31日

1.施設運営
◎開館日数  308日 (長期休館 6/3～ 6/24、 臨時休館12/12～ 12/24)
◎職員配置  館長、副館長2名 、施設運営者 1名 、受付業務者1名 、受付担当9名、プール業務者1名 、トレーニングジム業務者 1名
プール監視員・トレジム指導員32名 、清掃14名 、設備管理業務者2名 、施設管理者2名 (計 66名 、R53月 現在)
◎ヘルスプラザ入館者数 132,386人 前年 102,168人 対比 1301%
◎サッカー場利用者 51,541人 前年 22,297人 対比 2312%
◎スポーツフィールド利用者 4,731人 前年 4,596人 対比 10290/0

◎ウェルネスパーク利用者合計 189,158人 前年 129,061人 対比 1466%
◎ヘルスプラザ利用料 70,621千円 計画 88,670千 円 対比 7960/。  前年 52,995千円 対比 1323。/O
◎サッカー場売上 7,943千円 計画 8,400千円 対比 946% 前年 3,191千円 対比 2489%
◎スポーツフィールド売上 353千円 計画 350千円 対比 1009% 前年 290千円 対比 1217%

2.維持管理
環境衛生管理業務、設備機器保守点検、水質検査、定期清掃は年次計画通り実施しました。

の営、

1.指定事業 (子ども水泳教室、スタジオレッスン、研修室での教室など)
収入:25,364千 円の実績 計画 31,059千円 対比 8170/。  前年 17,386千円 対比 1459%

2.その他の指定事業
収入:8,723千円の実績  計画 18,020千円 対比 484% 前年 6,507千円 対比 1341%

の 況 )

区 分 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月
ヘルスプラザ 10,737 12,196 3,837 13,592 13,254 12,229 12.033

スタジアム 3,610 5,246 4,327 5,774 3,951 5,054 5,291

スホ
マ
ーツフィールド 323 929 680 790 166 363 760
′Jヽ言十 14,670 18,371 9.344 20.156 17.371 17646 18084

区 分 11月 12月 1月 2月 3月 合 計
ヘルスプラザ 11,179 7,173 12,381 11,606 12,669

スタジアム 3,001 3,819 3.512 3,321 4,135

スホ
ヤ
ーツフィーザレド 520 0 0 0 200
′卜計 14,700 10,992 15,893 14,927 17,004



６　収支状況
○収入

○支出

７　利用料金の減免状況

◆スポーツフィールド

８　利用者の苦情、要望状況（アンケートによるものは除く）
（利用者からの主な苦情、要望及びその対応状況） 
・露天風呂の屋根の下のツバメの巣を撤去してほしい
　→撤去しました。
・風呂場の更衣室に設置してある飲み水用の冷水器の水が冷えていない。
　→夏季は特に利用が多く冷却が間に合わないため。
・高校サッカーの関係者や保護者の車が多すぎて止められない。
　→関係者には南側駐車場の利用、バスでの来場を促しました
・ランニングマシンを早く直してほしい
　→半導体不足のため部品調達が遅れて修理が遅くなっています。
・更衣室のドライヤーにほこりがたまっている
　→定期的に清掃します。
・急遽引っ越すことになったので定期利用券の返金をしてほしい。
　→返金対応は行っていません。

９　事故等発生状況
（事故、事件等が発生した場合の内容及びその対応状況） 
・5/31　➀11:30頃フィールドプレイヤー同士の接触により腕脱臼し、関係者が救急車を要請・搬送（古河第一）
　　　　　②15:25頃フィールドプレイヤーとゴールキーパーの接触により、キーパーが頭部を強打し関係者が救急車を

要請、救急搬送（常総学院）
・8/5　セキショウチャレンジスタジアムにて、試合中にスライディングした際に足首負傷。

骨折疑いにより利用者が救急車を要請。
・8/22　セキショウチャレンジスタジアムにて、試合中に選手同士で接触、転倒した際に右肩を脱臼。

利用者が救急車を要請。
・8/27　セキショウチャレンジスタジアムにて、試合後に全身のしびれなどを訴え熱中症の症状が見られたため、

利用者が救急車を要請。
・9/30  セキショウチャレンジスタジアムにて試合中に選手同士で接触、脳震盪をおこしたため大会関係者が救急車を

要請。
・1/19　セキショウチャレンジスタジアムにて試合中にボールが頭に当たり、頭が痛いとのことで救急車を要請。
・1/23　男性側浴室にて洗い場の椅子に座っていて倒れたため、救急車を要請。
・3/28　試合中に選手同士が接触し、一人が相手選手の肘がお腹に接触し倒れた。息苦しい状況にあったが

試合は続けた。試合後も息苦しい状況にあったため念のため救急車を要請。

（単位：千円）
項目 実績（Ａ） 計画（Ｂ） 差引（Ａ－Ｂ） 備考

指定管理料 86,318 75,000 11,318
ヘルスプラザ利用料 70,621 88,670 -18,049
サッカー場利用料 7,943 8,400 -457
スポーツフィールド利用料 353 350 3
指定事業費 25,364 31,059 -5,695
その他の指定事業費 8,723 18,020 -9,297

合計 201,999 221,499 -12,769

（単位：千円）

補填 2,677 0 2,677

項目 実績（Ａ） 計画（Ｂ） 差引（Ａ－Ｂ） 備考
人件費 98,032 80,102 17,930
賃借料 4,039 4,160 -121
水光熱費 73,130 52,410 20,720
事業費 9,738 7,600 2,138
維持管理費 39,768 40,600 -832
指定事業費 13,299 20,726 -7,427
その他の指定事業費 5,132 15,400 -10,268

合計 243,565 221,498 4,258

収支差引額 -41,566

その他の経費 427 500 -73

◆フットボールスタジアムつくば 減免申請 件数：  267件    　減免金額：\1,829,830
減免申請 件数：  44件    　 減免金額：\303,050



(常設及び随時のアンケート結果 (満足度等)の状況
◆アンケート実施期間 令和 4年4月 1日 ～令和 5年3月 31日
◆アンケート実施場所 ヘルスプラザ lF・ 2Fアンケートコーナー、研修室にて実施
◆アンケート実施対象 ヘルスプラザに来館されたお客様
◆アンケート件数   291件
※添付資料 :つくばウェルネスパーク施設利用満足度調査
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及 してく い 。
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(留意事項 )
※ 利用状況や収支状況等の詳細は、担当課の指示等に応じて添付してください。

・新規教室事業の展開
・短期教室の実施
・対外事業の促進(キッチンカー・サッカー大会等)

2022年度は、コロナ下のもと事業実施、広報活動を実施しました。昨年度より利用者増になりましたが日標達成
には至つていません。2023年度は、事業展開、推進に努めて参ります。
・新規教室事業の展開
・短期教室の実施

(キッチンカー・サッカー大会

| の

・自主消防及び避難誘導訓練
・個人情報保護研修
・接遇マナー研修

・プール指導研修
・指定管理者研修

金銭研修

社内金銭及び履行監査

F日]タト
・別紙の通りになります。

の

増になつたもののまだ日標には、届いていない1年となりました。2023年度は、新規事業拡大や広報活動の展開を図
り利用者増になるよう努めて参ります。

4 に り は 、



令和4年度(2022年4月～2023年3月)

ヘルスプラザ 来館者数 132,886名

132,886

○収入 （単位：円）

項　目 実績(A) 計画(B) 差引（A-B） 備　考

指定管理料 86,318,000 75,000,000 11,318,000 協定額変更に伴う増額(水光熱費)

ヘルスプラザ入館料収入 70,621,969 88,670,000 ▲ 18,048,031

サッカー場利用料金収入 7,943,300 8,400,000 ▲ 456,700

スポーツフィールド利用料金収入 353,210 350,000 3,210

指定事業1の収入 25,364,010 31,059,280 ▲ 5,695,270 教室、プール／スタジオレッスン

指定事業2の収入 8,723,802 18,020,000 ▲ 9,296,198 1階レジ、物販、ボディケア、食事処等

7月度臨時休館補填 166,206 0 166,206 令和4年10月25日入金

12月度臨時休館補填 2,511,202 0 2,511,202 令和5年5月2日入金予定

収入小計（指定管理料抜） 115,683,699 146,499,280 ▲ 30,815,581

収入合計 202,001,699 221,499,280 ▲ 19,497,581

○支出 （単位：円）

項　目 実　績 計　画 差引（A-B） 備　考

人件費 98,032,333 80,102,780 17,929,553

賃借料 4,039,332 4,160,000 ▲ 120,668
券売機、自動入金機
利用者データシステム他

光熱水費 73,130,198 52,410,000 20,720,198 電気料金、水道料金

需要費 9,738,881 7,600,000 2,138,881 事務用品、消耗品、修繕、通信費他

維持管理費 39,768,263 40,600,000 ▲ 831,737 設備清掃、植栽、各種保守、警備等

指定事業費1 13,299,254 20,726,500 ▲ 7,427,246 教室、プール／スタジオレッスン

指定事業費2 5,132,684 15,400,000 ▲ 10,267,316 ボディケア、物販、食事処

その他の経費 427,325 500,000 ▲ 72,675

支出合計 243,568,270 221,499,280 22,068,990

収支差引額 ▲ 41,566,571 0 ▲ 41,566,571

2022年度 つくばウェルネスパーク年間収支報告



収支状況

つくばウェルネスパーク

令和4年度 (2022年4月～2023年 3月〕

(単位 :円 )

項  目 実績 仏) 計画 0) 盛善弓|(A― B) 備 考

臨時休館補償① 166,206 0 166,206 令和4年 7月 20日 臨時休館補償

臨時休館補償② 2,511,202 0 21511,202 令和4年 12月 12日～24日 臨時休館補償

変更協定① 3,828,000 0 3.8281000 上期

“

～9月 )電気料増額金

変更協定② 7.490,000 0 7,490:000 下期 (10～ 3月 )電気料増額金

収入合計 13,995,408 0 13,995,408

項  目 実 績 計 画 差引 (A―B) 備 考

支出合計 0 0 0

(単

収支差引額 13,995,408 0 13,995:403



つくばウェルネスパーク2022年度 月別収支報告

○収入
(税込)

月

項目

指定管理料 6,250,000 6,250,000 6,250,000 6,250,000 6,250,000 6,250,000 6,250,000 6,250,000 6,250,000 6,250,000 10,078,000 13,740,000 86,318,000

ヘルスプラザ利用料 5,913,814 6,266,290 3,735,795 7,014,664 6,259,910 6,598,076 5,947,501 5,721,392 3,882,651 6,474,494 5,819,427 6,987,955 70,621,969

サッカー場利用料 672,380 660,120 598,040 840,380 700,370 878,460 711,160 483,970 588,380 621,420 525,830 662,790 7,943,300

スポーツフィールド利用料 45,980 41,800 37,620 66,880 27,170 27,170 58,520 48,070 0 0 0 0 353,210

指定事業1 1,826,000 2,150,160 757,750 1,572,170 2,305,690 2,562,090 2,654,330 2,216,330 1,792,780 2,369,210 2,452,690 2,704,810 25,364,010

指定事業2 661,004 833,818 439,475 976,064 984,908 824,794 737,962 683,405 493,200 586,891 682,420 819,861 8,723,802

補填額 0 0 0 0 0 0 166,206 0 0 0 0 2,511,202 2,677,408

15,369,178 16,202,188 11,818,680 16,720,158 16,528,048 17,140,590 16,525,679 15,403,167 13,007,011 16,302,015 19,558,367 27,426,618 202,001,699

○支出

月

項目

人件費 7,781,858 9,540,156 8,688,543 8,650,465 7,364,598 7,683,091 7,711,810 8,025,942 9,040,775 7,588,597 7,933,207 8,023,291 98,032,333

賃借料 336,611 336,611 336,611 336,611 336,611 336,611 336,611 336,611 336,611 336,611 336,611 336,611 4,039,332

水光熱費 9,089,966 2,616,652 9,148,994 3,093,592 7,597,396 3,446,348 8,504,738 3,287,735 9,063,577 3,616,485 9,406,335 4,258,380 73,130,198

需用費 551,533 845,832 900,484 1,100,561 559,939 733,779 1,440,793 515,415 817,872 493,421 1,369,986 409,266 9,738,881

維持管理費 3,274,194 2,885,923 3,002,565 3,376,117 3,240,734 3,445,631 3,496,962 3,516,577 3,130,405 3,515,125 3,453,952 3,430,078 39,768,263

指定事業1 970,841 1,430,667 986,159 1,053,230 1,153,332 1,277,924 1,290,931 1,378,529 1,150,226 1,188,522 141,185 1,277,708 13,299,254

指定事業2 447,591 447,825 156,403 646,835 572,407 296,534 590,515 405,376 331,047 377,848 329,849 530,454 5,132,684

その他経費 10,000 260,973 9,515 8,283 12,556 21,758 30,791 29,999 18,326 8,668 8,536 7,920 427,325

22,462,594 18,364,639 23,229,274 18,265,694 20,837,573 17,241,676 23,403,151 17,496,184 23,888,839 17,125,277 22,979,661 18,273,708 243,568,270

○差益

年間差益 ▲ 7,093,416 ▲ 2,162,451 ▲ 11,410,594 ▲ 1,545,536 ▲ 4,309,525 ▲ 101,086 ▲ 6,877,472 ▲ 2,093,017 ▲ 10,881,828 ▲ 823,262 ▲ 3,421,294 9,152,910 ▲ 41,566,571

12月 1月 2月 3月 年度計

月支出合計

年度計

月収入合計

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月

10月 11月 12月 1月 2月 3月4月 5月 6月 7月 8月 9月



つくばウェルネスパーク

収支状況 令和4年4月

ヘルスプラザ4月来館者数 10i737名

円 )

項  目 実績 仏) 計画 儡) 差引 (A―B) 備 考

指定管理料 6,250,000 6,250,000 0

ヘルスプラザ入館料収入 51913,314 7]750,000 ▲ 11836,186

サッカー場利用料金収入 6721380 700,000 ▲ 271620

スポーッフィールド利用料金収入 45,980 40,000 5,980

指定事業1の収入 11826,000 21933,790 ▲ 1,1071790 教室、プール/スタジオレッスン

指定事業2の収入 6611004 1,610,000 ▲ 9481996 1階 レジ、物販、ボディケア、食事処等

収入小計 (指定管理料抜) 911191178 131033,790 ▲ 31914,612

収入合計 15,369,178 19,283,790 ▲ 3,914,612

(単位 :円

項 実 績 計 画 差引 (A―B) 備 考

人件費 7,7811858 614101000 11371,858

,  賃借料

光熱水費

336,611 3401000 ▲ 3,389 券
売機、自動入金機
利用者データシステム他

9,089,966 615001000 2,589,966 電気料金、水道料金

需要費 551,533 6001000 ▲ 48,467 事務用品、消耗品、修繕、通信費他

維持管理費 3,274,194 3,200,000 74, 194 設備清掃、植栽、各種保守、警備等

指定事業費 1 9701841 2,069,000 ▲ 11098,159 教室、プール/ス タジオレッスン

指定事業費2 447,591 1,3001000 ▲ 8521409 ボディケア、物販、食事処

その他の経費 10,000 0 10,000

支出合計 22,462,694 20,419,000 2,043,594

収支差引額 ▲ 7,093,416 ▲ 1,135,210 ▲ 5,958,206



令和 4年 4月 つくばウェルネスパーク 単月支出細目表

項 目 摘要 細日額

人件貨 運営業務

総括業務

受付、プール監視、 トレーニングスタッフ等

設備、清掃等

1,248,417

1,710,983

1,822,458

小計 7,7SI,858

賃借料

利用者データシ
ステム

AED

券売機

自動入金機

その他

パレックシステム (定期・利用者管理)

3台設置

1階受付前2号機

綜合警備保障入金機

複合機、インボディ、節水装置、ボルダリング等

33,000

16,170

30,580

92,950

163,9H

小計 386,6H

水光熱費
電気

上下水道

電気料金

上下水道料金

2,662,402

6,427,564

小 計 9,089,966

需用費

事務用品費

備品消耗品

通信費

修繕貨

広告宣伝費

その他

事務用機器、事務用品

シャンプー等、中謂蕃

電話、FAX、 インターネット等

各種修繕

チラシ

サポート、求人等

69,493

75,489

531218

31,130

60,500

261,703

小 計 551,533

維持管理費 (設備・植栽) 植栽、各種保守、警備等 3,2741194

指定事業 1
教室 。講座

プール・スタジ
オ

ヘルスプラザ、セキショゥチャレンジスタジアム

水泳教室、スタジオプログラム

869,686

601,205

小計 970,841

指定事業2

ボディケア

物販

食事処

ほぐし処、マッサージ機

水泳・温浴・スポーッ用品、食品

森食品

133,830

208,695

105,066

小計 447,591

その他 保険料・行政財産使用料 10,000

月支出計 22,4&2.594



つくばウェルネスパーク

収支状況 令和4年 5月
ヘルスプラザ5月 来館者数 12,196名

項  目 実績 仏) 計画 0) 差引 (A―B) 備 考

指定管理料 61250,000 6,250,000 0

ヘルスプラザ入館料収入 6,266,290 7,9501000 ▲ 1,6831710

サッカー場利用料金収入 660,120 7001000 ▲ 39,880

スポーツフィールド利用料金収入 411800 40,000 1=800

指定事業1の収入 21150,160 21933,790 ▲ 7831630 教室、プール/スタジオレッスン

833,818 1,610,000 ▲ 776,182 1階 レジ、物販、ボディケア、食事処等

収入小計 (指定管理料抜) 91952,188 13,233,790 ▲ 3.281,602

収入合計 16,202,188 191483,790 ▲ 3,281,602

位 :円 )

i指定事業2の収入

項 実 績 計 画 差引 (A―B) 備 考

人件費 9,5401156 6,400,000 3,140,156

336,611 340,000 ▲ 31389 券
売機、自動入金機
利用者データシステム他

2,616,652 2,000,000 6161652 電気料金、水道料金

需要費 345,832 800,000 45,832 事務用品、消耗品、修繕、通信費他

維持管理費 21885,923 3,400,000 ▲ 514,077 設備清掃、植栽、各種保守、警備等

指定事業費 1 114301667 2,012,500 ▲ 581,833 教室、プール/スタジオレッスン

指定事業費2 447]825 11500,000 ▲ 1,052.175 ボディケア、物販、食事処

その他の経費 260,973 500,000 ▲ 239,027

支出合計 18,364,639 16,952,500 11412,139

(

1  賃借料

光熱水費

収支差引額 ▲ 2,162,451 21531,290 ▲ 4,693,741



令和 4年 5月 つくばウェルネスパーク 単月支出細目表
項 日 摘要 細日額

人件費 運営業務

総括業務

受付、プール監視、 トレーエングスタッフ等

設備、清掃等

1,464,496

6,268,793

1,806,867

小計 9,540,156

賃借料

利用者データシ
ステム

AED

券売機

自動入金機

その他

パレックシステム (定対・利用者管理)

3台設置

I階受付前2号機

綜合警備保障入金機

複合機、インボディ、節水装置、ボルダリング等

33,000

16,170

80,580

92,950

163,911

小 計 386,611

水光熱費
電気

上下水道

2,616,652

0
上下水道料金

小計 2,616,662

需用費

事務用品費

備品消耗品

通信費

事務用機器、事務用品 185,562

263.311

43,010

274,934

0

79,015

シャンプー等、申請書

、FAX、 インターネット等

各種修繕

フ ツ

人等

修繕費

広告宣伝費

その他

小計 845,832

維持管理費 (設備・植栽) 植栽、各種保守、警備等 2,885,923

指定事業 1
教室 。講座

ブール・スタジ
オ

ヘルスプラず、セキショゥチャレンジスタジアム

水泳教室、スタジォプログラム

690,918

739,749

小計 1,430,667

指定事業2

ボディケア

物販

食事処

ほぐし処、マッサージ機

温浴・スポーッ用品、食品

155,886

113,367

178,623

小計 447,825

その他 保険料・行政財産使用料 260,973

月支出計 18,,64,639



つくばウェルネスパーク

収支状況 令和4年 6月
ヘルスプラザ6月来館者数 3,837名

(単位 :円

項  目 実績 仏) 計画 0) 掟豊弓|(A― B) 備 考

指定管理料 61250,000 6,250,000 0

ヘルスプラザ入館料収入 3,735,795 3,050,000 685,795

サッカー場利用料金収入 5981040 7001000 ▲ 101,960

スポーツフィールド利用料金収入 37,620 401000 JL 2.380

指定事業1の収入 757,750 931,990 ▲ 1741240 教室、プール/スタジオレッスン

439,475 2201000 219,475 1階 レジ、物販、ボディケア、食事処等指定事業2の収入

収入小計 (指定管理料抜) 515681680 4,9411990 6261690

収入合計 11,818,680 1 1 990191, 626,690

(単

項  目 実 績 計 画 虔豊弓I(A― B) 備 考

人件費 8,688,543 61300,000 2,388,543

3361611 3801000 ▲ 431389 券売機、自動入金機
利用者データシステム他

9,1481994 710001000 2,1481994 電気料金、水道料金

需要費 900,484 8001000 100,484 事務用品、消耗品、修繕、通信費他

維持管理費 3,002,565 31400,000 ▲ 397,435 設備清掃、植栽、各種保守、警備等

指定事業費 1 986,159 773,500 2121659 教室、プール/スタジオレッスン

指定事業賢2 156,403 3001000 ▲ 1431597 ボディケア、物販、食事処

その他の経費 9,515 0 9,515

支出合計 23,229,274 18,953,500 4,275,774

賃借料

光熱水費

収支差引額 ▲ 11,410,594 ▲ 7,761,510 ▲ 3,6491084



令和 4年 6月 つくばウェルネスパーク 単月支出細目表
項 目 摘要 細日額

人件費 運営業務

総括業務

受付、プール監視、 トレーニングスタッフ等

設備、清掃等

1,384,877

5,448,036

1,905,630

小計 8,688,543

賃借料

利用者データシ
ステム

AED

券売機

自動入金機

その他

パレックシステム (定期・利用者管理)

3台設置

1階受付前2号機

綜合警備保障入金機

複合機、インポディ、飾水装置、ボルダリング等

33,000

16.170

30,580

92,950

1631911

小計 386,611

水光熱費

電気 電気料金

上下水道料金

2,209,897

6,939,097上下水道

小 計 9, 148,994

需用費

事務用品費 事務用機器、事務用品

シャンプー等、申請書

電話、FAX、 インターネット等

各種修繕

チラシ

求人等

91, 147

1611891

86.690

498,900

0

64,847

備品消耗品

通信費

修繕費

広告宣伝費

その他

小 計 900,484

維持管理費 (設備・植栽) 植栽、各種保守、警備等 3,002.565

指定事業 1
教室・講座 ヘルスプラザ、セキショウチャレンジスタジアム

水泳教室、スタジオプログラム

530,466

455,703
プール・スタジ
オ

小計 986,159

指定事業 2

ボディケア

物販

食事処

ほぐし処、マッサージ機

水泳 。温浴・スポーッ用品、食品

森食品

901225

19,018

47,160

小 計 156,408

その他 保険料・行政財産使用料 9,515

月支出計 23,229,274



つくばウェルネスパーク

収支状況 令和4年 7月

ヘルスプラザ7月来館者数 13.592名

項  目 実績 仏〕 計画 0) 皇豊弓|(A― B) 備 考

指定管理料 6,250,000 612501000 0

ヘルスプラザ入館料収入 7,0141664 710501000 ▲ 35,336

サッカー場利用料金収入 840,380 700,000 140,380

スポーッフィールド利用料金収入 66,880 40,000 26,880

指定事業1の収入 11572,170 31264,990 ▲ 11692.820 教室、プール/スタジオレッスン

9761064 1,2101000 ▲ 2331936 1階 レジ、物販、ボディケア、食事処等指定事業2の収入

0

収入小計 (指定管理料抜) 10,470,158 121264,990 ▲ 117941832

収入合計 16,7201158 18,5141990 ▲ 11794]832

:円 )

項  目 実 績 計 画 差引 (A― B) 備 考

人件費 81650,465 7,400,000 112501465

336,611 340,000 ▲ 3,389 券
売機、自動入金機
利用者データシステム他

31093,592 2,000,000 1,093,592 電気料金、水道料金

需要費 1,100,561 600,000 500,561 事務用品、消耗品、修繕、通信費他

維持管理費 3,3761117 3,4001000 ▲ 23,383 設備清掃、植裁、各種保守、警備等

指定事業費 1 1,0531230 211021500 ▲ 1,0491270 教室、プール/スタジオレッスン

指定事業費2 646,835 11000,000 ▲ 3531165 ボディケア、物販、食事処

その他の経費 8,283 0 8,283

支出合計 18,265,694 16,342,500 11423,194

賃借料

光熱水費

収支差引額 ▲ 1,545,536 1,672,490 ▲ 3,218,026



令和 4年 7月 つくばウェルネスパーク 単月支出細目表

)

項 目 摘要 細日額

人件費 運営業務

総括業務

受付、プール監視、 トレーニングスタッフ等

設備、清掃等

1,910,787

4,988,310

1,751,368

小計 8,650,466

賃借料

利用者データシ
ステム

AED

券売機

自動入金機

その他

パレックシステム (定期・利用者管理)

3台設置

I階受付前2号機

綜合警備保障入金機

複合機、インボディ、節水装置、ボルダリング等

33,000

16,170

30,580

92,950

163,9‖

小計 386,6H

水光熱費

電気

上下水道

電気料金

上下水道料金

3,093,592

0

小計 3,098,592

絡用費

事務用品費

備品消耗品

通信費

修繕費

広告宣伝費

その他

用機器、事務用品

シャンプー等、申請蕃

電話、FAX、 インターネット等

各種修繕

チラシ

求人等

を24,868

186,825

48.589

5581800

0

81,479

小計 1,100,561

維持管理費 (設備・植栽) 植栽、各種保守、警備等 3,376,117

指定事業 l
教室 。講座

プール・スタジ
オ

ヘルスプラザ、セキショゥチャレンジスタジアム

室、スタジォプログラム

552,745

500,485

小計 1,0531230

指定事業2

ボディケア

物販

食事処

ほぐし処、マッサージ機

温浴・スポーッ用品、食品

森食品

16i395

291,236

201,204

小計 646.835

その他 保険料・行政財産使用料 8,283

月支出計 18,265,694



つくばウェルネスパーク

収支状況 令和4年 8月

ヘルスプラザ8月来館者数 13,254名

位 :円 )

項  目 実績 仏) 計画 侶) 掟豊弓|(A― B) 備 考

指定管理料 61250,000 6】 2501000 0

ヘルスプラザ入館料収入 6,259,910 8,550,000 ▲ 212901090

サッカー場利用料金収入 700,370 7001000 370

スポーッフィールド利用料金収入 27,170 40,000 ▲ 12,830

指定事業 1の収入 21305,690 2,933,790 ▲ 628,100 教室、プール/スタジオレッスン

指定事業2の収入 9841908 2,200,000 ▲ 1,215,092 1階レジ、物販、ボディケア、食事処等

収入小計 (指定管理料抜) 10,2781048 14,4231790 ▲ 4, 145,742

収入合計 161528,048 20,673,790 ▲ 4,145,742

項  目 実 績 計 画 差引 (A一 B) 備 考

人件費 7,364,598 6,7001000 664,598

336,611 3401000 ▲ 3,389 券
売機、自動入金機
利用者データシステム他

7,597i396 71000,000 597,396 電気料金、水道料金

需要費 559,939 600,000 ▲ 40,061 事務用品、消耗品、修繕、通信費他

維持管理費 31240,734 3,400,000 ▲ 159,266 設備清掃、植栽、各種保守、警備等

指定事業費 1 111531332 2,012,500 ▲ 8591168 教室、プール/スタジオレッスン

指定事業費2 572,407 11400,000 ▲ 8271593 ボディクア、物販、食事処

その他の経費 121556 0 12.556

支出合計 20,8371573 21,452,500 ▲ 614,927

(単

賃借料

光熱水費

収支差引額 ▲ 4,3091525 ▲ 778,710 ▲ 3,5301815



令和 4年 8月 つくばウェルネスパーク 単月支出細目表

項 目 摘要 細日額

人件費 運営業務

総括業務

受付、プール監視、 トレーニングスタッフ等

設備、清掃等

1,273,598

4, 199,739

1,891,261

小計 7,364,598

賃借料

利用者データシ
ステム

AED

券売機

自動入金機

その他

パレックシステム (定期・利用者管理 )

3台設置

I階受付前2号機

綜合讐備保障入金機

複合機、インボディ、節水装置、ボルダリング等

33,000

16,170

30,580

92,950

163,911

小 計 386,611

水光熟費

電気

上下水道

電気料金

上下水道料金

3,480,349

4,I17,047

小 計 7,597,396

需用貨

事務用品貨

備品消耗品

通信費

修繕費

広告宣伝貨

その他

事務用機器、事務川品

シャンプー等、申請蕃

電話、FAX、 インターネット等

各種修繕

チラシ

求人等

68,757

119,576

48,589

252,010

0

71,007

小 計 559,939

維持管理費 (設備・植栽) 植栽、各種保守、警備等 3,240,734

指定事業 l
教室・講座

プール・スタジ
オ

ヘルスプラザ、セキショウチャレンジスタジアム

水泳教室、スタジオプログラム

580,941

572,391

小 計 1,153,332

指定事業2

ボディケア

物版

食事処

ほぐし処、マッサージ機

水泳・温浴・スポーッ用品、食品

森食品

164,790

239,349

16S,26S

小計 572,107

その他 保険料・行政財産使用料 12,556

月支出計 20,837.573



つくばウェルネスパーク

収支状況 令和4年 9月
ヘルスプラザ9月来館者数 121299名

項  目 実績 仏) 計画 0) 差引 (A―B) 備 考

指定管理料 612501000 6,2501000 0

ヘルスプラザ入館料収入 61598,076 8,150,000 ▲ 1,551,924

サッカー場利用料金収入 878,460 7001000 1781460

スポーッフィールド利用料金収入 27,170 301000 ▲ 2,830

指定事業1の収入 21562,090 2,933,790 ▲ 371,700 教室、プール/スタジオレッスン

824,794 11810,000 ▲ 985,206 1階レジ、物販、ボディケア、食事処等

収入小計 (指定管理料抜) 10,890,590 131623,790 ▲ 2,7331200

収入合計 17,140,590 19,873,790 ▲ 2,7331200

(単

指定事業2の収入

項  目 実 績 計 画 虔豊弓|(A― B) 備 考

人件費 7,683,091 6,5001000 1,183,091

3361611 340,000 ▲ 31389 券
売機、自動入金機
利用者データシステム他

31446,348 2,000,000 11446,348 電気料金、水道料金

需要費 733,779 600,000 133,779 事務用品、消耗品、修繕、通信費他

維持管理費 3,445,631 3,4001000 45,631 設備清掃、植栽、各種保守、警備等

指定事業費 1 11277,924 21012,500 ▲ 7341576 教室、プール/スタジオレッスン

指定事業費2 2961534 114001000 ▲ 1,103,466 ボディケア、物販、食事処

その他の経費 21,758 0 21,758

支出合計 17,241,676 16,252,500 989,176

賃借料

光熱水費

収支差引額 ▲ 101,086 31621,290 ▲ 3,722,376



令和 4年 9月 つくばウェルネスパーク 単月支出細目表
項 日 摘要 細日額

人件費 運営業務

総括業務

受付、プール監視、 トレーニングスタッフ等

設備、清掃等

1.370,210

4,742,445

1,670,436

小計 7,683,091

賃借料

利用者データシ
ステム

AED

券売機

自動入金機

その他

パレックシステム (定メ胡・利用者管チ里)

3台設置

1階受付前2号機

綜合警備保障入金機

複合機、インボディ、節水装置、ボルダリング等

83,000

16,170

30,580

99,950

163,911

小 計 336,611

水光熱費
電気

上下水道

電気料金

上下水道料金

3,446,348

0

小 計 3,416,348

需用費

事務用品費

備品消耗品

通信費

修繕費

広告宣伝費

その他

事I労用機器、事務用品

シャンプー等、申請蕃

電話、FAX、 インターネット等

各種修繕

チラン

求人等

1551407

150,467

48.589

253,309

55.000

71,007

小 計 733,779

維持管理費 (設備・植栽) 植栽、各種保守、警備等 3,445,631

指定事業 1
教室 。講座

・スタジ
オ

ヘルスプラザ、セキショゥチャレンジスタジアム

水泳教室、スタジオプログラム

620,680

657,243

小 計 1,277,923

指定事業2

ボディヶア

物販

食事処

ほぐし処、マッサージ機

水泳・温浴・スポーッ用品、食品

森食品

179,340

19,796

97,398

小計 296,534

その他 保険料・行政財産使用料 21,758

月支出計 17,241,676



つくばウェルネスパーク

収支状況 令和4年 10月

ヘルスプラザ10月来館者数 121033名

(単

項  目 実績 仏) 計画 8) 差引 (A―B) 備 考

指定管理料 6,250,000 612501000 0

ヘルスプラザ入館料収入 5,947,501 7,5501000 ▲ 1,6021499

サッカー場利用料金収入 711,160 700,000 11,160

スポーツフィールド利用料金収入 581520 40,000 18.520

指定事業1の収入 2,654,330 214131790 2401540 教室、プール/スタジオレッスン

―指定事業2の収入 737,962 11610,000 ▲ 8721038 1階レジ、物販、ボディケア、食事処等

収入小計 (才旨定管理料抜) 10, 109,473 121313,790 ▲ 2,204,317

収入合計 16,359,473 18,563,790 ▲ 2,204,317

項  目 実 績 計 画 差引 (A―B) 備 考

人件費 7,7111810 6,300,000 1,411,810

336,611 340,000 ▲ 3,389 券売機、自動入金機
利用者データシステム他

光熱水費 8,504,738 6,410,000 21094,738 電気料金、水道料金

需要費 1,440,793 600,000 840,793 事務用品、消耗品、修繕、通信費他

維持管理費 3,496,962 3,4001000 96,962 設備清掃、植栽、各種保守、警備等

指定事業費 1 1,290,931 115961500 ▲ 3051569 教室、プール/スタジオレッスン

指定事業費2 590,515 11400,000 ▲ 8091485 ボディケア、物販、食事処

その他の経費 30,791 0 30,791

支出合計 23,403.151 20,046,500 3,356,651

)

賃借料

収支差引額 ▲ 7,043,678 ▲ 11482,710 ▲ 51560,968



令和 4年 10月 つくばウェルネスパーク 単月支出細目表
項 日 摘要 細日額

人件費 運営業務

総括業務

受付、プール監視、 トレーニングスタッフ等

設備、清掃等

1,263,372

4,753,229

1,695,209

小計 7,7H,810

賃借料

利用者データシ
ステム

AED

券売機

自動入金機

その他

パレックシステム (定期 ,利用者管理)

3台設置

I階受付前2号機

綜合警備保障入金機

複合機、インボディ、節水装置、ボルダリング等

33,000

16,170

301580

92,950

163,911

小計 386,6H

水光熟費
電気

上下水道

電気料金

上下水道料金

3,312,705

5,192,038

小 計 8,604,738

需用費

事務用品賞

備品消耗品

通信費

修繕費

広告宣伝費

その他

事務用機器、事務用品

シャンプー等、申請書

電話、FAX、 インターネット等

各種修繕

チラシ

求人等

237,794

192.601

65,089

847,990

22,000

75,319

小 計 1,440,793

維持管理費 (設備・植栽) 植栽、各種保守、警備等 3,496,962

指定事業 I
教室・講座

ブール・スタジ
オ

ヘルスプラザ、セキショウチャレンジスタジアム

水泳教室、スタジオプログラム

613,461

677,470

小計 1,290,931

指定事業2

ボディケア

物阪

食事処

ほぐし処、マッサージ機

水泳・温浴・スポーツ用品、食品

森食品

136,050

286.615

1671850

小計 5901515

その他 保険料・行政財産使用料 30,791

月支出計 23,403,151



つくばウェルネスパーク

収支状況 令和4年 11月

ヘルスプラザ11月来館者数 11,179名

項  目 実績 仏) 計画 8) 差引 (A―B) 備 考

指定管理料 61250,000 6,2501000 0

ヘルスプラザ入館料収入 5,721,392 7.550,000 ▲ 11828,608

サッカー場利用料金収入 483,970 700,000 ▲ 2161030

スボーツフィールド利用料金収入 481070 40,000 8,070

指定事業1の収入 2,216,330 2,4131790 ▲ 197,460 教室、プール/スタジオレッスン

1指定事業2の収入 683,405 1,500,000 ▲ 8161595 1階 レジ、物販、ボディケア、食事処等

収入小計 (指定管理料抜) 9,153,167 121203,790 ▲ 31050,623

収入合計 151403,167 18,453,790 ▲ 3,050,623

:円 )

項  目 実 績 計 画 甚善弓|(A― B) 備 考

人件費 81025,942 7,100,000 925,942

336,611 340,000 ▲ 3,389 券
売機、自動入金機
利用者データシステム他

光熱水費 3,287,735 2,200,000 1,087,735 電気料金、水道料金

需要費 515,415 6001000 ▲ 84,585 事務用品、消耗品、修繕、通信費他

維持管理費 31516.577 3,4001000 116,577 設備清掃、植栽、各種保守、警備等

指定事業費 1 1,3781529 li 596.500 ▲ 217,971 教室、プール/スタジォレッスン

指定事業費2 405.376 1,5001000 ▲ 1,094,624 ボディケア、物販、食事処

その他の経費 29,999 0 29,999

支出合計 171496,184 16,736,500 759,684

(単

賃借料

収支差引額 ▲ 2,093,017 1,7171290 ▲ 3,8101307



令和 4年 11月 つくばウェルネスパーク 単月支出細目表
項 目 摘要 細日額

人作費 運営業務

総括業務

受付、プール監視、 トレーニングスタッフ等

設備、清掃等

1.243,544

5, 102,398

1,680,000

小 計 8,025,942

賃借料

利用者データシ
ステム

AED

券売機

自動入金機

その他

バレックシステム (定期 ,利用者管理)

3台設置

l階受付前2号機

綜合警備保障入金機

複合機、インボディ、節水装置、ボルダリング等

33,000

16,170

30,580

92,950

163,911

小計 386,611

水光熱費
電気

上下水道

電気料金

上下水道料金

3,287,736

0

小計 3,287,735

需用費

事務用品費

備品消耗品

通信貨

修繕費

広告宣伝費

その他

事務用機器、 tl手務用品

シャンプー等、申請蕃

電話、FAX、 インターネット等

各種修繕

チラシ

求人等

112,452

194,057

48,589

58,686

22,000

79,631

小計 515,415

維持管理費 (設備・植栽) 植栽、各種保守、警備等 3,616,577

指定事業 ,
教室 。講座

プール・スタジ
オ

ヘルスプラザ、セキショゥチャレンジスタジアム

水泳教室、スタジォプログラム

590,685

787,844

小計 1,378,529

指定事業2

ボディケア

物販

食事処

ほぐし処、マッサージ機

水泳・温浴・スポーッ用品、食品

森食品

176,355

120,463

108,558

小計 405,376

その他 保険料 。行政財産使用料 29,999

月支出計 17,496,184



つくばウェルネスパーク

収支状況 令和4年 12月

ヘルスプラザ12月来館者数 7,173名

項  目 実績 仏) 計画 0) 掟豊弓|(A― B) 備 考

指定管理料 6,250,000 6.250,000 0

ヘルスプラザ入館料収入 318821651 7,6501000 ▲ 3,767,349

サッカー場利用料金収入 588,380 700,000 ▲ 111,620

スポーツフィールド利用料金収入 0 0 0

指定事業1の収入 11792,780 2,744,990 ▲ 952,210 教室、プール/スタジオレッスン

1指定事業2の収入 493,200 li 5501 000 ▲ 110561800 1階 レジ、物販、ボディケア、食事処等

収入小計 (指定管理料抜) 6,757,011 12,6441990 ▲ 5,887,979

収入合計 13,007,011 181894,990 ▲ 51887,979

(単位 :

)

項  目 実 績 計 画 差引 (A― B) 備 考

人件費 9,040,775 7,270,000 1,770,775

3361611 380,000 ▲ 43,389 券
売機、自動入金機
利用者データシステム他

光熱水費 9,063,577 6,5001000 2,563,577 電気料金、水道料金

需要費 817,872 600,000 217,372 事務用品、消耗品、修繕、通信費他

維持管理費 31 130,405 3,400,000 ▲ 269,595 設備清掃、植栽、各種保守、警備等

指定事業費 1 1,150,226 1,686.500 ▲ 5361274 教室、プール/スタジオレッスン

指定事業費2 331,047 1,4001000 ▲ 1,068]953 ボディケア、物販、食事処

その他の経費 18,326 0 18,326

支出合計 231888,839 21,236,500 2,652,339

賃借料

収支差引額 ▲ 10,3811828 ▲ 2,3411510 ▲ 8,540,318



令和 4年 12月 つくばウェルネスパーク 単月支出細目表
項 目 柄要 細同額

人件費 運営業務 、プール監視、 トレーニングスタッフ等

設備、清掃等

1,864,788

51275,992

1,900,000

小計 9,040,775

賃借料

利用者データシ
ステム

AED

券売機

自動入金機

その他

パレックシステム (定期・利用者管理)

3台設置

1階受付前2号機

綜合警備保障入金機

複合機、インボディ、節水装置、ボルダリング等

33,000

16.170

30,580

92,950

163,911

小 計 3361611

水光熱費

電気

上下水道

電気料金

上下水道料金

3,389,689

5,673,888

小計 9,063,577

絡用費

事務用品費

備品消耗品

通信貨

修繕費

広告宣伝費

その他

事筋用機器、事務用品

シャンプー等、中請書

電話、FAX、 インターネット等

各種修繕

チラシ

求人等

H712H

73,057

48,589

484,160

22,000

72,855

小計 S17,872

維持管理費 (設備・植栽) 植栽、各種保守、警備等 3,130,405

指定事業 1
教室 。講座

ブール・スタジ
オ

ヘルスプラザ、セキショゥチャレンジスタジアム

水泳教室、スタジォブログラム

562,587

587,689

小計 1,150,226

指定事業2

ボディヶァ

物販

食事処

ほぐし処、マッサージ機

水泳・温浴・スポーッ用品、食品

森食品

151,065

138,016

41,967

小計 331,047

その他 ・行政財産使用料 18,326

月支出計 23,888,839



つくばウェルネスパーク

収支状況 令和5年 1月
ヘルスプラザ 1月 来館者数 12,381名

項  目 実績 仏) 計画 0) 凛善弓|(A― B) 備 考

指定管理料 6,250,000 6,250,000 0

ヘルスプラザ入館料収入 614741494 8,240,000 ▲ 1,765,506

サッカー場利用料金収入 6211420 7001000 ▲ 78,580

スポーッフィールド利用料金収入 0 0 0 12月 ～2月 まで芝養生の為、休止

指定事業1の収入 2,3691210 21413,790 ▲ 44,580 教室、プール/スタジオレッスン

1指定事業2の収入 586,891 1,550,000 ▲ 963,109 1階 レジ、物販、ボディケア、食事処等

収入小計 (指定管理料抜) 101052,015 12,903,790 ▲ 2,851,775

収入合計 16,302,015 191153,790 ▲ 21851,775

(単

:円 )

項  目 実 績 計 画 庭善弓I(A― B) 備 考

人件費 71588,597 6,422,780 1,165,817

336,611 3401000 ▲ 31389 券
売機、自動入金機
利用者データシステム他

光熱水費 31616,485 2,000,000 1,616,485 電気料金

需要費 493,421 6001000 ▲ 106,579 事務用品、消耗品、修繕、通信費他

維持管理費 3,515,125 3,4001000 1151125 設備清掃、植栽、各種保守、警備等

指定事業費 1 1,1881522 1,5961500 ▲ 4071978 教室、プール/スタジオレッスン

指定事業費2 377,848 1,400,000 ▲ 1,0221152 ボディケア、物販、食事処

その他の経費 8,668 0 8,668

支出合計 17,125,277 15,759,280 1,365,997

賃借料

収支差引額 ▲ 823,262 3,394,510 ▲ 41217,772



令和 5年 1月 つくばウェルネスパーク 単月支出細目表

項 目 摘要 細目額

人件費 運営業務

総括業務

受付、プール監視、 トレーニングスタッフ等

設備、清掃
を
手

1,259,135

4,6891462

1,690,000

小計 7,588,597

賃借料

利用者データシ
ステム

AED

券売機

自動入金機

その他

パレックシステム (定期・利用者管理)

8合設置

1階受付前3号機

綜合警備保障入金機

複合機、インボディ、節水装置、ボルダリング等

381000

16,170

30,580

92,960

163,911

小計 386.611

水光熱費

電気

上下水道

電気料金

上下水道料金

3,616,485

0

小計 3,616,485

需用費

事務用品費 事務用機器、事務用品 142,421

197.656備品消耗品

通信費

修繕費

シャンプー等、中請書

電話、FAX、 インターネット等

各種修縛

48,589

14,828

22,000

67,927

広告宣伝費

その他

チラシ

求人等

小 計 498,4'1

維持管理費 (設備・植栽) 植栽、各種保守、讐備等 3,515,125

指定事業 1
教室 。講座

プール・スタジ
オ

ヘルスプラザ、セキショウチャレンジスタジアム

水泳教室、スタジオプログラム

635,375

563, 147

小 計 1,188.522

指定事業2

ポディケア ほぐし処、マッサージ機

水泳 。温浴・スポーツ用品、食品

森食品

136,780

151,996

99,072

物販

食事処

小計 377,848

その他 保険料・行政財産使用料 8,668

月支出計 17,125,277



つくばウェルネスパーク

収支状況 令和5年 2月

ヘルスプラザ 2月来館者数 11,606名

項  目 実績 仏〕 計画 侶) 差引 (A―B) 備 考

指定管理料 6,250,000 6.250,000 0

ヘルスプラザ入館料収入 5,8191427 7,0401000 ▲ 112201573

サッカー場利用料金収入 525,830 700,000 ▲ 1741170

スポーツフィールド利用料金収入 0 0 0

指定事業1の収入 2,452,690 21395,790 561900 教室、プール/スタジオレッスン

指定事業2の収入 682,420 1,540,000 ▲ 8571580 1階レジ、物販、ボディケア、食事処等

収入小計 (指定管理料抜) 9,4801367 11,675,790 ▲ 21195,423

収入合計 15,730.367 171925,790 ▲ 21195,423

項  目 実 績 計 画 差引 (A―B) 備 考

人件費 719331207 6,6001000 1,333,207

3361611 3401000 ▲ 3,389 券
売機、自動入金機
利用者データシステム他

光熱水費 9,406.335 6,800,000 2,606,335 電気料金、水道料金

需要費 1,3691986 6001000 7691986 事務用品、消耗品、修繕、通信費他

維持管理費 3,453,952 3,400,000 531952 設備清掃、植栽、各種保守、警備等

指定事業費 1 141,185 1,5811500 ▲ 1,4401315 数室、プール/ス タジオレッスン

指定事業費2 329,849 1,4001000 ▲ 1,070,151 ボディケア、物販、食事処

その他の経費 8,536 0 8,536

支出合計 22,979,661 20,721,500 2,258,161

賃借料

収支差引額 ▲ 7,2491294 ▲ 2,795,710 ▲ 41453,584



令和 5年 2月 つくばウェルネスパーク 単月支出細目表

ヽ

‐

ァ

項 目 摘要 細目額

人件費 運営業務

総括業務

受付、プール監視、 トレーニングスタッフ等

設備、清掃等

1,229,281

4,990,358

l,713.568

小計 7,988,207

賃借料

利用者データシ
ステム

AED

券売機

自動入金機

その他

パレックシステム (定期・利用者管理)

3台設置

1階受付前2号機

綜合警備保障入金機

複合機、インボディ、節水装置、ポルダリング等

331000

16, 170

30,580

92,950

168,911

小計 336,611

水光熱費
電気

上下水道

電気料金

上下水道料金

5,123,738

4,282,597

小計 9,406,335

需用費

事務用品費 事務用機器、事務用品

シャンプー等、申請書

電話、FAX、 インターネット等

各種修繕

チラシ

求人等

117,525

110,096

127,789

722,865

209,000

82,7H

備品消耗品

通信費

修繕費

広告宣伝費

その他

小計 1,369,986

維持管理費 (設備・植栽) 植栽、各種保守、警備等 3,453,952

指定事業 1
教室・講座

プール・スタジ
オ

ヘルスプラザ、セキショウチャレンジスタジアム

水泳教室、スタジォプログラム

64, 185

77,000

小計 141, 185

指定事業2

ボディケア

物販

食事処

ほぐし処、マッサージ機

水泳・温浴・スポーッ用品、食品

森食品

191,970

43,010

94,869

小計 3291849

その他 保険料・行政財産使用料 8,586

月支出計 22,979,661



収支状況 令和5年3月

ヘルスプラザ 3月来館者数 12,669名

12669

○収入 （単位：円）

項　目 実績(A) 計画(B) 差引（A-B） 備　考

指定管理料 13,740,000 6,250,000 7,490,000 協定額変更に伴う増額(下期電気料補填) 令和5年4月30日入金予
定

ヘルスプラザ入館料収入 6,987,955 8,140,000 ▲ 1,152,045

サッカー場利用料金収入 662,790 700,000 ▲ 37,210

スポーツフィールド利用料金収入 0 40,000 ▲ 40,000

指定事業1の収入 2,704,810 2,744,990 ▲ 40,180 教室、プール／スタジオレッスン

指定事業2の収入 819,861 1,610,000 ▲ 790,139 1階レジ、物販、ボディケア、食事処等

12月度臨時休館補填 2,511,202 0 2,511,202 令和5年5月2日入金予定

収入小計（指定管理料抜） 13,686,618 13,234,990 451,628

収入合計 27,426,618 19,484,990 7,941,628

○支出 （単位：円）

項　目 実　績 計　画 差引（A-B） 備　考

人件費 8,023,291 6,700,000 1,323,291

賃借料 336,611 340,000 ▲ 3,389
券売機、自動入金機
利用者データシステム他

光熱水費 4,258,380 2,000,000 2,258,380 電気料金

需要費 409,266 600,000 ▲ 190,734 事務用品、消耗品、修繕、通信費他

維持管理費 3,430,078 3,400,000 30,078 設備清掃、植栽、各種保守、警備等

指定事業費1 1,277,708 1,686,500 ▲ 408,792 教室、プール／スタジオレッスン

指定事業費2 530,454 1,400,000 ▲ 869,546 ボディケア、物販、食事処

その他の経費 7,920 0 7,920

支出合計 18,273,708 16,126,500 2,147,208

収支差引額 9,152,910 3,358,490 5,794,420

つくばウェルネスパーク



令和 5年 3月 つくばウェルネスパーク 単月支出細目表

項 目 摘要 細日額

人件費 運営業務

総括業務

受付、プール監視、 トレーニングスタッフ等

設備、清掃等

11246,105

4,977,ISG

1,800,000

小 計 8,023,291

賃借料

利用者データシ
ステム

AED

券売機

自動入金機

その他

パレックシステム (定期・利用者管理)

3台設置

1階受付前2号機

綜合讐備保障入金機

複合機、インボディ、節水装置、ボルダリング等

33,000

16,170

30,580

92,950

163,911

小計 386,611

水光熱費

電気 電気料金

上下水道料金

4,258,380

0
上下水道

小 計 4,258,380

需用費

事務用品費

備品消耗品

通信費

修繕費

広告宣伝費

その他

事務用機器、事務用品

シャンプー等、中講善

電話、FAX、 インターネット等

各種修縛

チラシ

求人等

99,417

128,741

48,589

35,200

22,000

75,319

小 計 409,266

維持管理費 (設備・植栽) 植栽、各種保守、警備等 3,430,078

指定事業 l
教室・講座 ヘルスプラザ、セキショウチャレンジスタジアム

水泳教室、スタジォプログラム

611,067

6661641
プール・スタジ
オ

小計 11277,708

指定事業2

ボディケア

物版

ほぐし処、マッサージ機

水泳・温浴・スポーツ用品、食品

森食品

201,360

223,605

105,489食事処

小計 580,454

その他 保険料・行政財産使用料 7,920

月支出計 18,973,708



つくばウェルネスパーク2022年度 月別指定事業収入細目表

年度 :‖

2,755、 700

1.163.350

21,670

H,933,620

5.381,200

619.380

10,100

152.500

123,000

2.810.190

25,364,010

2628.910

1,573,360

1,813,397

696.79Ю

1300

189,200

1,790,815

8,723,802

31,087.812

3月

310,600

120200

Ю

l,191,210

158、 900

66.130

2,100

21,000

12000

216610

2,704.810

279.630

H7210

200,827

61,060

100

20,600

137131

8191861

3.524,671

2月

279,000

123.350

0

1.295.110

119,900

50,100

0

12.500

3000

239,100

2,452,690

270.060

〕05,110

107.020

29、 790

1,200

12,700

156,210

682i420

3,135:】 10

1月

237.800

H9,700

0

1,131.500

551,100

11.100

2,100

13,500

12,000

251,110

2,369,210

183.510

110,080

111,190

17.030

0

17000

85.051

“

Si 891

2,9561101

12月

171,900

121,70Ю

0

781,680

111.600

57.200

2,600

12.500

6.000

221600

1792,780

2H,220

16.630

66,85Ю

21,380

0

9,600

131.520

193,200

2,285,980

H月

290,000

69,300

21.670

1,OH,160

507,600

56.700

1,200

10.50Ю

12.000

233.200

分216.330

217910

120,620

9720Ю

37.530

0

16,700

163.115

683,405

2∫ 899,735

10月

291,100

170,100

0

1.387.360

170100

59,850

2,100

11,500

9,000

302′ 920

2,654,930

193,700

186.500

107.130

66.500

0

16,500

167.332

7371962

o,392,292

9月

256,600

129.650

0

1,330.160

198,800

11, 100

1.200

IS 000

1200Ю

271.280

2,SS2,090

251,220

108,220

163.590

58,610

0

12,000

228,121

824,791

3,386,884

3月

lH,600

H9,700

0

1.263.610

165,800

.17,250

1.200

9,500

15,000

269,00Ю

2,305,690

235,320

187.520

235,910

H2,160

0

,9,7011

193,99お

984,908

3.290.598

7月

251,200

129.150

0

376.500

159,500

56.700

1,200

15.000

12.000

267,920

1.572,170

211,160

223.560

322,S60

Hl,030

0

21.700

79,15引

976,061

2.518,234

6月

63.100

HO,150

0

0

120,100

56.700

2,100

0

3,000

102,300

757,75Ю

126.700

52.100

66.180

21.520

0

1,900

167,775

43“ 475

1,191225

5月

228,900

126,500

0

1,121.510

350.10Ю

86,700

6.300

11,500

15.000

233.620

2,150,16幻

220.380

198,170

181,110

78.080

0

23,900

131,878

833.31準

2,981973

4月

260,300

123,850

0

787.100

331,10Ю

53,550

6,300

17,000

12,000

231,500

1,826,000

191,71Ю

H6,710

150、 230

12,770

0

13.900

115,62J

6610,4

2,48■ 004

月

頃日

レッスン料

フラダンス数室

サッカー数室

水泳数室

キックポクシング

TJeHness

はつらつ巡助数室

スクエアステッブ

リハピリ

その他 (イ ベン ト攀 )

指定事業1月合計

リラクゼーション

レンタルサービス

物品販売 (2砕ヤ)

物品販売 (1賠 )

サニタリー

バントリーでの飲食提供

白J),販売機

指定尋
`某

2ヽ月合計

指定雪手桑合
=針



つくばウェルネスパーク2022年度 年間支出細目表 (税込)

予算額 実績額 差引額 備考

人件費 80,102,000 98,032,333 17,930,333

利用者データシ
ステム

396,000 396,000 0

ＡＥＤ 194,000 194,040 40

券売機 366,000 366,960 960

自動入金機 1,115,000 1,115,400 400

その他 2,089,000 1,966,932 ▲ 122,068
コピー機、インボディ、トータル節水装置、
ボルダリング、ラウンドフィットネス

4,160,000 4,039,332 ▲ 120,668

電気 25,060,000 40,497,972 15,437,972

上下水道 27,350,000 32,632,226 5,282,226

52,410,000 73,130,198 20,720,198

事務用品費 1,000,000 1,625,054 625,054

備品消耗品 1,000,000 1,853,767 853,767

通信費 580,000 714,928 134,928

修繕費 2,400,000 4,027,812 1,627,812

広告宣伝費 1,860,000 434,500 ▲ 1,425,500

その他 760,000 1,082,820 322,820

7,600,000 9,738,881 2,138,881

維持管理費(設備・植栽) 40,600,000 39,768,263 ▲ 831,737

教室・講座 6,123,000 6,412,687 289,687

プール・スタジ
オ

14,604,000 6,886,567 ▲ 7,717,433

20,727,000 13,299,254 ▲ 7,427,746

ボディケア 3,300,000 1,858,995 ▲ 1,441,005

物販 5,980,000 1,858,165 ▲ 4,121,835

食事処 6,120,000 1,415,524 ▲ 4,704,476

15,400,000 5,132,684 ▲ 10,267,316

その他(保険料・行政財産使用料) 500,000 427,325 ▲ 72,675

221,499,000 243,568,270 22,069,270月支出計

需用費

項目

賃借料

小計

水光熱費

小計

小計

指定事業1

小計

指定事業2

小計



つくばウェルネスパーク 2022年度 月別支出細目内訳表 (税込)

月

項目

人件費 7,781,858 9,540,156 8,688,543 8,650,465 7,364,598 7,683,091 7,711,810 8,025,942 9,040,775 7,588,597 7,933,207 8,023,291 98,032,333

利用者データ
システム

33,000 33,000 33,000 33,000 33,000 33,000 33,000 33,000 33,000 33,000 33,000 33,000 396,000

ＡＥＤ 16,170 16,170 16,170 16,170 16,170 16,170 16,170 16,170 16,170 16,170 16,170 16,170 194,040

券売機 30,580 30,580 30,580 30,580 30,580 30,580 30,580 30,580 30,580 30,580 30,580 30,580 366,960

自動入金機 92,950 92,950 92,950 92,950 92,950 92,950 92,950 92,950 92,950 92,950 92,950 92,950 1,115,400

その他 163,911 163,911 163,911 163,911 163,911 163,911 163,911 163,911 163,911 163,911 163,911 163,911 1,966,932

336,611 336,611 336,611 336,611 336,611 336,611 336,611 336,611 336,611 336,611 336,611 336,611 4,039,332

電気 2,662,402 2,616,652 2,209,897 3,093,592 3,480,349 3,446,348 3,312,705 3,287,735 3,389,689 3,616,485 5,123,738 4,258,380 40,497,972

上下水道 6,427,564 0 6,939,097 0 4,117,047 0 5,192,033 0 5,673,888 0 4,282,597 0 32,632,226

9,089,966 2,616,652 9,148,994 3,093,592 7,597,396 3,446,348 8,504,738 3,287,735 9,063,577 3,616,485 9,406,335 4,258,380 73,130,198

事務用品費 69,493 185,562 94,147 224,868 68,757 155,407 237,794 112,452 117,211 142,421 117,525 99,417 1,625,054

備品消耗品 75,489 263,311 161,891 186,825 119,576 150,467 192,601 194,057 73,057 197,656 110,096 128,741 1,853,767

通信費 53,218 43,010 85,699 48,589 48,589 48,589 65,089 48,589 48,589 48,589 127,789 48,589 714,928

修繕費 31,130 274,934 493,900 558,800 252,010 253,309 847,990 58,686 484,160 14,828 722,865 35,200 4,027,812

広告宣伝費 60,500 0 0 0 0 55,000 22,000 22,000 22,000 22,000 209,000 22,000 434,500

その他 261,703 79,015 64,847 81,479 71,007 71,007 75,319 79,631 72,855 67,927 82,711 75,319 1,082,820

551,533 845,832 900,484 1,100,561 559,939 733,779 1,440,793 515,415 817,872 493,421 1,369,986 409,266 9,738,881

維持管理費(設備・植栽) 3,274,194 2,885,923 3,002,565 3,376,117 3,240,734 3,445,631 3,496,962 3,516,577 3,130,405 3,515,125 3,453,952 3,430,078 39,768,263

教室・講座 369,636 690,918 530,456 552,745 580,941 620,681 613,461 590,685 562,537 625,375 64,185 611,067 6,412,687

プール・スタ
ジオ

601,205 739,749 455,703 500,485 572,391 657,243 677,470 787,844 587,689 563,147 77,000 666,641 6,886,567

970,841 1,430,667 986,159 1,053,230 1,153,332 1,277,924 1,290,931 1,378,529 1,150,226 1,188,522 141,185 1,277,708 13,299,254

ボディケア 133,830 155,835 90,225 151,395 164,790 179,340 136,050 176,355 151,065 126,780 191,970 201,360 1,858,995

物販 208,695 113,367 19,018 294,236 239,349 19,796 286,615 120,463 138,015 151,996 43,010 223,605 1,858,165

食事処 105,066 178,623 47,160 201,204 168,268 97,398 167,850 108,558 41,967 99,072 94,869 105,489 1,415,524

447,591 447,825 156,403 646,835 572,407 296,534 590,515 405,376 331,047 377,848 329,849 530,454 5,132,684

その他(保険料・行政財産使用料) 10,000 260,973 9,515 8,283 12,556 21,758 30,791 29,999 18,326 8,668 8,536 7,920 427,325

22,462,594 18,364,639 23,229,274 18,265,694 20,837,573 17,241,676 23,403,151 17,496,184 23,888,839 17,125,277 22,979,661 18,273,708 243,568,270

小計

指定事業2

9月

月支出合計

需用費

小計

小計

4月 5月

指定事業1

7月 年度計

賃借料

小計

水光熱費

小計

2月 3月10月 11月 12月 1月6月 8月



作成日 令和 5年 4月 13日

R4年度 セキショウ・チャレンジスタジアム 減免申請別 利用状況詳細報告書

塁  計

835

30,164

144

21,377

835

30,161

141

21,377

3月

85

2,567

40

1,56S

85

●) 567

40

1,568

2月

64

1,995

32

1,326

64

1,995

3Z

1,326

1月

72

1,929

33

1,583

72

1,929

33

1,583

12月

77

2,097

36

1,722

77

2,097

36

1,722

11月

58

1,806

40

1,195

58

1,806

40

1,195

10月

72

3,034

44

2,257

72

3,034

44

2,257

9月

66

2,851

38

2,203

66

2,851

38

2,203

8月

76

2,910

27

1,041

76

2,910

27

1,041

7月

71

4,123

36

1,651

71

4,lZ3

36

1,651

6月

62

2,312

43

2,515

62

Z,312

■3

2,515

5月

63

2,310

42

2,936

63

Z,310

42

2,936

4月

69

2,230

33

1,380

69

2,230

33

1,380

月  丹け

件教

人数

件教

人数

件数

人教

件数

人数

区  分

一般利用者

減免申請者

一般利用者

減免申請者

設備名称

サンカ~場

合  計



令和4年度 年計

占月

1月

月

セキショウチャレンジスタジアム

月
利用

件数 使用料 照明代
免

致

漑

件
萬売

減免額 入金額

4月 102 617,230 163,960 33 1,380 108,310 672,380

5月 105 7091530 149,450 42 2,936 2111420 647,560

105 662,140 1561740 43 2,515 220,840 598,040

7月 107 813,400 212,240 36 1,651 185,260 840,380

8月 103 618.950 167,240 27 1,041 85,820 700,370

9月 104 823,270 2061910 38 2,203 1511720 878,460

¶0月 116 648,680 229,910 44 2,257 167,430 711,160

11月 98 416,200 188,090 40 1,195 120,320 4831970

12月 113 5241910 205,810 36 1,722 142,340 588,380

105 561,580 195,370 33 1,583 135,530 621,420

96 458,060 175,550 32 11326 1071780 525,830

3月 125 625,420 2291930 40 1,568 192,560 662,790

合計 1,279 7,479,370 21281,200 444 21,377 1,829,830 719301740

うち自主事業件数、人数 267 8,388

スポーツフィールド

月
用

数

利

件 使用料
免
淑
滅
件 減免額 入金額

4月 9 62,700 4 160 16i720 45,980

5月 11 96,140 6 719 541340 41,800

6月 10 731150 5 485 351530 37,620

7月 18 108,680 10 430 41j800 66,880

8月 5 35,530 2 70 81360 27,170

9月 10 58,520 7 243 31,350 27,170

10月 16 119,130 8 475 601610 58,520

11月 10 66,380 4 130 181810 48,070

12月 0 0 0 0 0 0

可月 0 0 0 0 0 0

2月 0 0 0 0 0 0

3月 2 35,530 2 200 351530 0

合計 91 656,260 44 2,752 3031050 353,210



サッカー場 令和 4年 4月利用状況

レンジスタジアム
利用

件数 使用料 照明代
漸免

件数 減免額 入金額

1 金 1 1,040 1,040 0 0 0 2,080

2 土 3 57,720 6.270 0 0 0 63,990

3 日 3 15,700 6,280 1 30 6,280 15,700

4 月 2 7,310 1,040 1 5 6,270 2,080

5 火 4 7,300 5,220 1 3 0 12,520

6 水 3 8,360 6,280 1 16 0 14,640

7 木 6 20,900 7,300 1 5 0 28,200

8 金 2 7,320 7,320 1 30 6,280 8,360

9 土 2 13,600 4,180 1 10 4,180 13,600

10 日 4 9,400 2,080 0 0 0 11,480

月 4 1,040 1,040 3 161 0 2,080

12 火 5 30,320 5,200 2 163 12,560 22,960

13 水 4 33,480 7,320 2 109 12,560 28,240

14 木 5 14,600 12,520 1 6 2,080 25,040

15 金 2 5,220 5,220 0 0 0 10,440

16 土 2 55,640 3,140 1 40 6,280 52,500

17 日 2 31,400 3,140 1 30 6,280 28,260

18 月 2 0 0 2 125 0 0

19 火 6 33,460 8,340 3 159 14,640 27,160

20 水 4 32,440 7,320 2 208 12,560 27,200

木 4 8,340 6,250 1 4 0 14,590

金 3 13,600 7,320 1 30 6,280 14,640

23 土 5 34,530 6,270 2 80 12,560 28,240

24 日 2 18,340 6,280 0 0 0 25,120

25 月 5 3,120 1,040 3 148 0 4,160

26 火 3 5,200 5,200 0 0 0 10,400

27 水 4 32,440 7,320 1 12 0 39,760

28 木 6 15,660 7,300 1 6 0 22,960

29 金 1 67,870 12,560 0 0 0 80,430

30 土 3 31,380 4,170 0 0 0 35,550

0

合計 102 617,230 163,960 33 1,380 1081810 672,380

うち自主事業件数、人数 18 503

11

21

22

ス
利用

件叡 使用料
免

数

漸

件 減免額 入金額

1 金 0

2 土 0

3 日 0

4 月 0

5 火 0

6 水

7 木

8 金

9 土 2 14,630 1 40 4,180 10,450

10 日 3 16,720 1 40 4,180 12,540

11 月 0

12 火 0

13 水 0

14 木 0

15 金 0

16 土

17 日 2 14,630 1 40 4,180 10,450

18 月 0

19 火 0

20 水 0

21 木 0

22 金 0

23 土 1 8,360 0 0 0 8,360

24 日 1 8,360 1 40 4,180 4,180

25 月 0

26 火 0

27 水 0

28 木 0

29 金 0

30 土 0

0

合計 9 62,700 4 160 16,720 45,980



サッカー場 令和 4年 5月利用状況

セキショウチャレンジスタジアム
利用

件淑 使用料 照明代
漸免

件数 減免額 入金額

1 日 1 25,120 0 0 0 0 25,120

2 月 6 17,760 0 3 190 0 17,760

3 火 2 37.680 6,280 1 273 31,400 12,560

4 水 2 37,680 6,280 1 276 31,400 12,560

5 木 3 10,460 4,180 2 31 6,280 8,360

6 金 1 2,080 1,040 0 0 0 3,120

7 土 5 21,970 0 2 53 12,560 9,410

8 日 3 59,820 4,180 1 45 6,280 57,720

9 月 1 9,420 1 50 6,280 3,140

10 火 4 8,360 8,360 1 3 0 16,720

水 3 31,400 6,280 2 189 12,560 25,120

12 木 4 29,280 4,160 2 184 12,560 20,880

13 金 3 9,410 9,410 0 0 0 18,820

14 土 2 24,060 8,360 0 0 0 32,420

15 日 3 38,720 4,180 2 390 34,540 8,360

16 月 3 0 0 3 173 0 0

17 火 3 7,320 7,320 1 3 0 14,640

18 水 5 34,520 8,360 2 216 12,560 30,320

19 木 3 7,320 7,320 1 4 0 14,640

20 金 6 32,420 9,400 1 30 6,280 35,540

21 土 2 64,950 9,420 0 0 0 74,370

日 3 40,820 9,420 1 40 6,280 43,960

23 月 7 12,540 2,080 3 176 0 14,620

24 火 3 2,080 2,080 1 4 0 41160

25 水 3 18,340 6,280 1 16 0 25,120

26 木 6 291280 3,120 3 223 12,560 19,340

27 金 3 14,640 7 320 1 30 6,280 15,680

28 土 2 14,640 0 0 0 14,640

29 日 3 31,380 4,180 0 0 35,560

30 月 4 1,040 1,040 3 206 0 2,080

31 火 6 34,520 9,400 3 1 3 1 13,600 30,320

合計 105 709,530 149,450 42 2,936 211,420 647,560

うち自主事業件数、人数 24 831

11

22

スポーツフィールド
利用

件数 使用料
漸免
件数 減免額 入金額

1 日 2 10,450 1 50 4,180 6,270

2 月 0

3 火 1 18,810 1 273 18,310 0

4 水 1 18,810 1 276 18,810 0

5 木 0

6 金 0

7 土 2 16,720 2 40 4,180 12,540

8 日 0

9 月 0

10 火 0

11 水 0

12 木 0

13 金 0

14 土 0

15 0

16 月 0

17 火 0

18 水 0

19 木 0

20 金 0

21 土 2 12,540 1 40 4,180 8,360

22 日 1 4,180 0 0 0 4,180

23 月 0

24 火 0

25 水 0

26 木 0

27 金 0

28 土 0

29 日 2 14,630 1 40 4,180 10,450

30 月 0

31 火 0

合計 11 96,140 6 719 54,340 41,300



サッカー場 令和 4年 6月利用状況

セキショウチヤレンジスタジアム
利用

件淑 使用料 照明代
活兒

件激 減免額 入金額

1 水 3 7,320 7,320 1 12 14,640

2 木 5 9,400 1,040 2 16 10,440

3 金 2 10,460 7,320 1 30 6,230 11,500

4 土 2 31,400 0 1 40 6,280 25,120

5 日 2 55,640 0 1 40 6,280 49,360

6 月 2 12,560 0 3 109 6,280 6,280

7 火 4 11,500 7,320 1 4 0 18,820

8 水 3 31,400 6,280 2 212 12,560 25,120

9 木 4 11,500 5,220 1 5 0 16,720

10 金 5 21,960 9,400 2 60 12,560 18,800

土 3 30,340 1,040 1 30 4 1 80 27,200

12 日 4 62,830 5,220 0 0 0 68,050

13 月 4 1,040 1,040 3 198 0 2,080

14 火 4 5,210 3,120 1 4 0 8,330

15 水 3 8,360 6,280 1 10 0 14,640

16 木 6 34,520 2,080 2 336 28,260 8,340

17 金 3 40,320 9,420 2 170 34,540 15,700

18 土 2 37,680 9,420 1 246 28,260 18,840

19 日 3 38,720 4,180 2 390 34,540 8,360

20 月 5 3,120 1,040 3 131 0 4,160

火 4 8,360 8,360 1 4 0 16,720

水 4 13,600 7,320 2 24 6:280 14,640

23 木 5 11,480 4,160 1 6 0 15,640

24 金 4 14,620 11,480 1 30 6,280 19,820

25 土 1 74,040 9,420 0 0 0 83,460

26 日 2 13,600 10,460 0 0 0 24,060

27 月 4 12,560 0 3 200 0 12,560

28 火 4 8,360 8,360 1 4 0 16,720

29 水 3 7,320 7,320 1 16 0 14,640

30 木 5 32,420 3,120 2 188 28,260 7,280

0

合計 105 662,140 156,740 43 2,515 220,840 598,040

うち自主事業件数、人数 26 705

11

21

22

―ツフィー)レ
利用

件数 使用料
漑免
件数 減免額 入金額

1 水 0

2 木 0

3 金 0

4 土 2 12,540 1 40 4,180 8,360

5 日 2 6,270 1 15 4,180 2,090

6 月 0

7 火 0

8 水 0

9 木 0

10 金 0

11 土 2 12,540 1 40 4,180 8,360

12 日 0

13 月 0

14 火 0

15 水 0

16 木 0

17 金 0

18 土 1 6,270 0 0 0 6,270

19 日 1 18,810 1 350 18,810 0

20 月 0

21 火 0

22 水 0

23 木 0

24 金 0

25 土 2 16,720 1 40 4,180 12,540

26 日 0

27 月 0

28 火 0

29 水 0

30 木 0

0

合計 10 731150 5 485 35,530 37,620



サッカー場 令和 4年 7月利用状況

セキショウチャレンジスタジアム
利用

件数 使用料 照明代
瀬覺

件数 減免額 入金額

1 金 4 40,800 9,400 2 165 34,540 15,660

2 土 2 43,960 12,560 2 200 43,960 12,560

3 日 2 49,800 12,560 0 0 0 62,360

4 月 4 1,040 1,040 3 220 0 2,080

5 火 2 4,180 4,180 1 3 0 8,360

6 水 4 35,580 6,280 2 100 12,560 29,300

7 木 6 19,860 7 320 2 25 3,140 24,040

8 金 4 13,580 10,440 1 30 6,280 17,740

9 土 2 28,260 0 0 0 0 28,260

10 日 2 65,060 12,560 1 100 15,700 61,920

月 4 1,040 0 3 211 0 1,040

12 火 2 6,230 6,280 1 5 0 12,560

13 水 4 34,540 9,420 2 103 12,560 31,400

14 木 6 13,560 6,240 1 4 0 19,800

15 金 1 2,080 2,080 0 0 0 4,160

16 土 2 25,120 0 0 0 0 25,120

17 日 1 74,040 12,560 0 0 0 86,600

18 月 4 24,060 4,180 0 0 0 28,240

19 火 6 12,520 9,400 1 4 0 21,920

20 水 3 8,360 6,280 1 19 0 14,640

木 7 12,520 2,080 2 14 0 14,600

金 3 6,240 6,240 0 0 0 12,480

23 土 3 34,540 12,560 3 150 34,540 12,560

24 日 2 58,890 9,420 0 0 0 68,310

25 月 7 16,740 1,040 3 85 17.780

26 火 3 7,320 7,320 1 5 14,640

27 水 5 16,740 6,280 1 14 0 23,020

28 木 3 10,460 0 1 64 0 10,460

29 金 6 28,230 9,400 1 30 6,280 31,350

30 土 1 74,040 12,560 0 0 0 86,600

31 日 2 43,960 12,560 1 100 15,700 40,820

合計 107 8131400 212,240 36 1,651 185,260 840,380

うち自主事業件数、人数 22 676

11

21

22

ス ィーロル
用

取

利

件 使用料
免

数

液

件 減免額 入金額

1 金 0

2 土 2 14,630 1 40 4,180 10,450

3 日 3 16,720 1 40 4,180 12,540

4 月 0

5 火 0

6 水 0

7 木 0

8 金 0

9 土 2 10,450 2 80 8,360 2,090

10 日 2 12,540 2 120 8,360 4,180

11 月 0

12 火 0

13 水 0

14 木 0

15 金 0

16 土 0

17 日 0

18 月 0

19 火 0

20 水 0

21 木 0

22 金 0

23 土 2 14,630 1 40 4,180 10,450

24 日 3 14,630 2 70 8,360 6,270

25 月 0

26 火 0

27 水 0

28 木 0

29 金 0

30 土 2 14,630 1 40 4,180 10,450

31 日 2 10,450 0 0 0 10,450

合計 18 108,680 10 430 41,800 66,880



サッカー場 令和 4年 8月利用状況

セキショウチヤレンジスタジアム
利用

件淑 使用料 照明代
瀬免

件数 減免額 入金額

1 月 7 16,720 3,120 3 68 0 19,840

2 火 5 12,540 2,080 1 5 0 14,620

3 水 4 15,700 6,280 1 10 0 21,980

4 木 0 0 0 0 0 0 0

5 金 6 20,890 7,300 0 0 0 28,190

6 土 1 18,840 15,700 1 100 18,840 15,700

7 日 5 40,820 0 0 0 0 40,820

8 月 1 40,820 9,420 0 0 0 50,240

9 火 2 25,120 0 1 3 0 25,120

10 水 4 20,900 3,120 0 0 0 24,020

木 2 28,260 6,280 0 0 0 34,540

12 金 2 6,260 6,260 0 0 0 12,520

13 土 2 12,560 0 1 20 6,280 6,280

14 日 2 14,640 0 1 30 6,280 8,360

15 月 1 4,180 0 0 0 0 4 1 80

16 火 1 4,180 0 0 0 0 4,180

17 水 3 12,550 6,280 1 9 0 18,830

18 木 4 17,770 2,080 1 4 0 19,350

19 金 4 12,530 7,310 0 0 0 19,840

20 土 4 37,660 15,700 2 200 23,020 30,340

日 3 34,540 6,280 0 0 0 40,820

月 8 23,000 4,170 3 191 0 27,170

23 火 4 11,500 7,320 1 5 0 18,820

24 水 4 12,550 6,280 2 39 6,280 12,550

25 木 4 18,820 6,260 1 4 0 25,080

26 金 2 13,600 4,180 0 0 0 17,780

27 土 3 40,320 15,700 2 140 25,120 31,400

28 日 1 74,040 12,560 0 0 0 86,600

29 月 6 7,300 1,040 3 194 0 8,340

30 火 4 6,240 6,240 1 5 0 12,480

31 水 4 13,600 6,280 1 14 0 19,880

合計 103 6181950 167,240 27 1,041 85,820 700,370

うち自主事業件数、人数 19 521

11

21

22

―ツフ ′
利用
件数 使用料

滅免
件教 減免額 入金額

1 月 0

2 火 0

3 水 0

4 木 0

5 金 0

6 土 0

7 1 6,270 0 0 0 6,270

8 月 0

9 火 0

10 水 0

11 木

12 金 0

13 土 0

14 日 0

15 月 0

16 火 0

17 水 0

18 木 0

19 金

20 上 2 12,540 1 40 4,180 8,360

21 日 1 8,360 0 0 0 8,360

22 月 0

23 火 0

24 水 0

25 木 0

26 金 0

27 土 1 8,360 1 30 4,180 4,180

28 日 0

29 月 0

30 火 0

31 水 0

合計 5 35,530 2 70 8,360 27,170



サッカー場 令和 4年 9月利用状況

セキショウチャレンジスタジアム
利用

件叡 使用料 照明代
漑免

件敵 減免額 入金額

1 木 2 5,220 3,130 0 0 0 8,350

2 金 2 6,280 6.280 0 0 0 12,560

3 土 1 74,040 12,560 0 0 0 86.600

4 日 3 26,140 3,120 0 0 0 29,260

5 月 6 15,680 2,080 4 241 2,080 15,680

6 火 6 14,620 6,250 2 30 3,140 17,730

7 水 1 6,280 6,280 0 0 0 12,560

8 木 4 11,500 7,320 1 3 0 18,820

9 金 5 28,240 10,460 2 35 10,460 28.240

10 土 1 37,680 0 0 0 0 37,680

日 2 27,200 2,080 0 0 0 29,280

12 月 6 23,020 1,040 4 251 6,280 17,780

13 火 2 4,180 4,180 1 3 0 8,360

14 水 2 6,280 6,280 1 22 0 12,560

15 木 5 30,340 3,130 3 155 12,560 20,910

16 金 3 21,980 6,280 1 30 6,280 21,980

17 土 2 37,680 12,560 0 0 0 50,240

18 日 2 31,390 6,270 0 0 0 37,660

19 月 2 31,400 6,280 1 200 12,560 25,120

20 火 2 4,160 4,160 0 0 0 8,320

21 水 5 21,970 8,370 2 15 6,270 24,070

木 5 36,620 9,410 2 205 12,560 33,470

23 金 3 29,280 4,160 1 120 12,560 20,880

24 土 6 68,150 27,170 1 21 4,180 91,140

25 日 3 67,030 11,500 0 0 0 78,530

26 月 6 19,870 1,040 4 234 6,270 14,640

27 火 4 31,380 6,260 2 144 12,560 25,080

28 水 4 33,480 7,320 2 170 12,560 28,240

29 木 6 36,600 11,480 2 124 12,560 35,520

30 金 3 35,580 10,460 2 200 18,840 27,200

0

合計 104 823,270 206,910 38 2,203 151,720 878,460

うち自主事業件数、人数 20 793

11

22

_■ ■
フ

利用
件猛貿 使用料

凝免

件数 減免額 入金額

1 木 0

2 金 0

3 土 0

4 日 2 8,360 2 63 8,360 0

5 月 0

6 火 0

7 水 0

8 木 0

9 金 0

10 土 3 14,630 2 70 8,360 6,270

11 日 2 14,630 1 40 4,180 10,450

12 月 0

13 火 0

14 水 0

15 木 0

16 金 1 6,270 1 30 6,270 0

17 土 2 14,630 1 40 4,180 10,450

18 日 0

19 月 0

20 火 0

21 水 0

22 本 0

23 金 0

24 土 0

25 日 0

26 月 0

27 火 0

28 水 0

29 木 0

30 金 0

0

合計 10 58,520 7 243 31,350 27,170



サッカー場 令和 4年 10月利用状況

セキショウチャレンジスタジアム
利用

件数 使用料 照明代
瀬免

件数 減免額 入金額

1 土 4 41,350 13,590 1 140 28,260 27,180

2 日 4 28,260 12,560 0 0 0 401820

3 月 5,200 4,160 4 236 2,080 7,280

4 火 3 6,260 61260 1 4 0 12,520

5 水 3 31,400 6,280 2 180 12,560 25,120

6 木 3 26,160 1,040 2 174 12,560 14,640

7 金 1 2,090 2,090 0 0 0 4,180

8 土 4 39,760 14,640 0 0 0 54,400

9 日 2 53,540 5,230 1 3 4,180 54,590

10 月 4 25,120 0 4 176 12,560 12,560

火 4 31,380 6,260 2 95 12,560 25,080

12 水 3 18,840 6,280 1 13 0 25,120

13 木 4 34,520 6,260 2 97 28,260 12,520

14 金 3 10,460 10,460 2 40 7,320 13,600

15 土 3 17,790 12,560 0 0 0 30,350

16 日 1 25,120 0 0 0 0 25,120

17 月 3 0 0 3 218 0 0

18 火 5 10,420 10,420 1 5 0 20,840

19 水 4 9,400 7,320 1 10 0 16,720

20 木 6 17,770 11,490 1 4 0 29,260

金 3 15,690 11,510 2 45 8,370 18,830

土 4 35,550 10,430 1 200 12,560 33,420

23 日 4 33,460 8,340 1 22 4,180 37,620

24 月 4 1,040 1,040 3 218 0 2,080

25 火 3 10,460 10,460 1 4 0 20,920

26 水 5 21,960 9,400 1 10 0 31,360

27 木 5 4,170 4,170 2 18 0 8,340

28 金 4 25,120 9,420 1 30 6,280 28,260

29 土 6 31,370 15,700 0 0 0 47,070

30 日 3 32,440 10,460 1 100 15,700 27,200

31 月 5 2,080 2,080 3 215 0 4,160

合計 116 648,680 229,910 44 2,257 167,430 711,160

うち自主事業件数、人数 28 1,042

11

21

22

ス
利用

件数 使用料
免

取

凝

件 減免額 入金額

1 土 2 14,630 1 40 4,180 10,450

2 日 2 14,630 1 50 4,180 10,450

3 月 0

4 火 0

5 水 0

6 木

7 金 0

8 土 0

9 日 2 14,630 1 40 4,180 10,450

10 月 0

11 火 0

12 水 0

13 木 0

14 金 0

15 土 2 10,450 1 40 4,180 6,270

16 日 2 14,630 1 40 4,180 10,450

17 月

18 火 0

19 水 0

20 木 0

21 金 0

22 土 2 6,270 0 0 0 6,270

23 日 1 16,720 1 150 16,720 0

24 月 0

25 火 0

26 水 0

27 木 0

28 金 0

29 土 2 8,360 1 15 4,180 4,180

30 1 18,310 1 100 18,810 0

31 月 0

合計 16 119,130 8 475 60,610 58,520



サッカー場 令和 4年 11月利用状況

レンジスタジアム
利用

件数 使用料 照明代
滅免
件数 減免額 入金額

1 火 4 7,300 7,300 1 5 0 14,600

2 水 5 11,480 9,400 1 13 0 20,880

3 木 3 31,400 6,280 1 19 0 37,680

4 金 3 10,460 10,460 2 40 7,320 13,600

5 土 5 26,140 10,440 1 30 6,280 30,300

6 日 1 25,120 0 1 100 25,120 0

7 月 7 16,720 4,160 4 198 2,080 18,800

8 火 3 8,360 8,360 1 5 0 16,720

9 水 4 19,880 7,320 1 11 0 27,200

10 木 4 3,130 3,130 2 16 0 6,260

金 4 12,540 10,460 2 40 7,320 15,680

12 土 1 4,180 0 0 0 0 4,180

13 日 1 4,180 4,180 0 0 0 8,360

14 月 5 3!120 1,040 3 149 0 4,160

15 火 3 8,360 8,360 1 5 0 16,720

16 水 3 8,360 8,360 1 6 0 161720

17 木 5 6,260 6,260 2 17 0 12,520

18 金 2 9,420 9,420 1 30 6,280 12,560

19 土 2 29,300 4,180 0 0 0 33,480

20 日 2 8,350 6,260 1 15 4,180 10,430

月 5 3,120 3,120 4 159 2,080 4,160

火 3 10,460 10,460 1 5 0 20,920

23 水 1 25,120 0 0 0 25,120

24 木 3 7,320 7,320 1 3 0 14,640

25 金 2 9,420 9,420 1 30 6,230 12,560

26 土 2 37,680 12,560 1 35 25,120 25,120

27 日 4 36,600 8,340 1 100 28,260 16,680

28 月 4 2,080 0 3 150 0 2,080

29 火 3 13,600 4,180 1 2 0 17,780

30 水 4 16,740 7,320 1 12 0 24,060

0

合計 98 416,200 1881090 40 1,195 120,320 483,970

うち自主事業件数、人数 27 755

'11

21

22

利用

件数 使用料
濱免

件数 減免額 入金額

1 火 0

2 水

3 木 0

4 金 0

5 土 0

6 日 1 4,180 1 30 4,180 0

7 月 0

8 火 0

9 水 0

10 木 0

11 金 0

12 土 2 14,630 1 40 4,180 10,450

13 日 0

14 月 0

15 火 0

16 水 0

17 木 0

18 金 1 6,270 1 20 6,270 0

19 上 2 14,630 1 40 4,180 10,450

20 日 0

21 月 0

22 火 0

23 水 0

24 木 0

25 金 2 12,540 0 0 0 12,540

26 土 0

27 日 2 14,630 0 0 0 14,630

28 月 0

29 火 0

30 水 0

0

合計 10 66,880 4 130 18,810 48,070



サッカー場 令和 4年 12月利用状況

セキショウチャレンジスタジアム
利用

件数 使用料 照明代
漑免

件数 減免額 入金額

1 木 4 8,340 8,340 1 3 0 16,680

2 金 2 9,420 9,420 1 30 6,280 12,560

3 土 3 35,580 10,460 0 0 0 46,040

4 日 2 28,260 9,420 0 0 0 37,680

5 月 3 4,160 1,040 1 180 0 5,200

6 火 5 10,420 8,340 1 4 0 18,760

7 水 4 10,440 6,280 1 17 0 16,720

8 木 7 19,860 16,720 2 29 3,140 33,440

9 金 3 34,540 9,420 2 210 18,840 25,120

10 土 6 34,500 12,520 0 0 0 47,020

日 4 40,800 12,540 1 100 28,260 25,080

12 月 4 1,040 1,040 3 188 0 2,080

13 火 2 2,080 2,080 1 2 0 4,160

14 水 4 33,480 8,360 2 192 12,560 29,280

15 木 3 6,260 6,260 1 4 0 12,520

16 金 3 11,510 1 1 5 1 0 1 30 6,280 16,740

17 土 2 34,540 6,280 1 100 28,260 12,560

18 日 3 25,120 9,420 1 40 6,280 28,260

19 月 5 2,080 1,040 3 188 0 3,120

20 火 3 5,220 5,220 1 4 0 10,440

水 3 7,320 7,320 1 17 0 14,640

木 4 4,160 4,160 1 5 0 8,320

23 金 3 10,460 10,460 2 40 7,320 13,600

24 土 5 26,160 4,180 2 80 12,560 17,780

25 日 1 1,040 0 0 0 0 1,040

26 月 8 26,140 4,160 3 156 0 30,300

27 火 5 31,380 6,260 1 3 0 37,640

28 水 2 6,260 0 0 0 0 6,260

29 木 5 29,270 6,260 1 60 6,280 29,250

30 金 5 25,070 7,300 1 40 6,280 26,090

31 土

合計 113 524,910 205,810 36 1,722 142,340 588,380

うち自主事業件数、人数 21 787

11

21

22

フ
利用

件数 使用料
凝免
件叡 減免額 入金額

1 木 0

2 金 0

3 土 0

4 日 0

5 月 0

6 火 0

7 水 0

8 木 0

9 金 0

10 土 0

11 日 0

12 月 0

13 火 0

14 水 0

15 木 0

16 金 0

17 土 0

18 日 0

19 月 0

20 火 0

21 水 0

22 木 0

23 金 0

24 土 0

25 日 0

26 月 0

27 火 0

28 水 0

29 木

30 金 0

31 土 0

合計 0 0 0 0 0 0



サッカー場 令和 5年 1月利用状況

セキショウチャレンジスタジアム
利用

件 F演 使用料 照明代
免

取

漑

件 減免額 入金額

1 日 0

2 月 4 21,960 51220 1 30 6,280 20,900

3 火 2 25,120 0 1 50 6,280 18,840

4 水 4 19,860 6,260 1 30 6,280 19,840

5 木 4 18,320 4,180 2 33 6,280 16,720

6 金 4 24,060 8,360 1 30 6,280 26,140

7 土 2 29,300 4,180 0 0 0 33,480

8 日 3 35,580 10,460 0 0 0 46,040

9 月 2 29,300 4,180 0 0 0 33,480

10 火 1 0 0 1 5 0 0

水 3 15,700 6,280 2 48 6,280 15,700

12 木 6 10,420 10,420 1 4 0 20,840

13 金 5 16,700 9,420 1 30 6,280 19,840

14 土 2 31,400 6,280 1 110 12,560 25,120

15 日 1 25,120 0 0 0 0 25,120

16 月 3 2,080 2,080 2 170 0 4,160

17 火 2 6,280 6,280 1 3 0 12,560

18 水 4 23,020 6,280 1 15 0 29,300

19 木 5 34,520 12,540 2 111 10,990 36,070

20 金 4 35,580 10,460 2 155 18,840 27,200

土 4 40,800 12,540 1 100 28,260 25,080

日 1 6,280 6,280 0 0 0 12,560

23 月 7 7,280 5,200 4 191 2,080 10,400

24 火 0 0 0 0 0 0 0

25 水 2 6,280 6,280 1 16 0 12,560

26 木 10 19,800 15,630 1 6 0 35,430

27 金 3 10,460 10,460 1 30 6,280 14,640

28 土 6 28,220 14,620 0 0 0 42,840

29 日 2 29,300 4,180 1 200 12,560 20,920

30 月 5 2,080 2,080 3 211 0 4,160

31 火 4 6,260 5,220 1 5 0 11,480

合計 105 561,580 195,370 33 1,583 135,530 621,420

うち自主事業件数、人数 18 643

11

21

22

利用

件数 使用料
澱免

件激 減免額 入金額

1 0

2 月 0

3 火 0

4 水 0

5 木 0

6 金 0

7 土 0

8 日 0

9 月 0

10 火 0

11 水 0

12 木 0

13 金 0

14 土 0

15 日 0

16 月 0

17 火 0

18 水 0

19 木 0

20 金 0

21 上 0

22 日 0

23 月 0

24 火 0

25 水 0

26 木 0

27 金 0

28 土 0

29 日 0

30 月 0

31 火 0

合計 0 0 0 0 0 0



セキショウチャレンジスタジアム
利用

件数 使用料 照明代
漑免

件取 減免額 入金額

1 水 4 10,440 10,440 1 18 0 20,380

2 木 5 31,380 6,260 2 155 12,560 25,080

3 金 3 15,700 9,420 1 30 6,280 18,840

4 土 2 34,540 6,280 1 100 28,260 12,560

5 日 1 28,260 0 0 0 0 28,260

6 月 7 6,240 2,080 3 218 0 8,320

7 火 2 4,180 4,180 1 4 0 8,360

8 水 3 7,320 7,320 1 17 0 14,640

9 木 7 17,750 13,570 1 5 0 31,320

10 金 0 0 0 0 0 0 0

土 7 35,550 10,430 1 40 6,280 39,700

12 日 1 28,260 0 0 0 0 28,260

13 月 3 3,120 1,040 1 97 0 4,160

14 火 2 6,280 6,280 1 4 0 12,560

15 水 2 6,280 6,280 1 18 0 12.560

16 木 7 31,380 12,540 2 36 6,280 37.640

17 金 2 9,420 9,420 1 30 6,280 12,560

18 土 3 17,780 8,360 0 O 0 26,140

19 日 2 26,160 1,040 0 0 0 27,200

20 月 6 5,210 3,120 4 184 2,080 6,250

21 火 4 17,780 7,320 2 19 2,080 23,020

水 2 6,280 6,280 1 18 0 12,560

23 木 4 16,720 8,360 1 30 6,280 18,800

24 金 2 9,420 9,420 1 30 3,140 15,700

25 土 2 34,540 6,280 1 88 28,260 12,560

26 日 4 33,460 7,300 0 0 40,760

27 月 6 7,300 5,220 3 181 0 12,520

28 火 3 7,310 7,310 1 4 0 14,620

0

0

0

合計 96 4581060 175,550 32 1,326 107,780 525,830

うち自主事業件数、人数 22 872

サッカー場 令和 5年 2月利用状況

11

22

― ル
用

数

利

件 使用料
免

数

濱

件 減免額 入金額

1 水 0

2 木 0

3 金 0

4 土 0

5 日 0

6 月 0

7 火 0

8 水 0

9 木 0

10 金 0

11 土 0

12 日 0

13 月 0

14 火 0

15 水 0

16 木 0

17 金

18 土

19 日 0

20 月 0

21 火 0

22 水 0

23 木 0

24 金 0

25 土 0

26 日 0

27 月 0

28 火 0

0

0

0

合計 0 0 0 0 0 0



セキショウチャレンジスタジアム
利用

件数 使用料 照明代
瀬免
件激 減免額 入金額

1 水 3 7,320 7,320 1 20 0 14,640

2 木 5 13,590 9,410 1 6 0 23,000

3 金 4 31,400 9,420 1 30 6,280 34,540

4 土 3 37,680 12,560 1 100 25,120 25,120

5 日 3 38,720 10,460 1 100 28,260 20,920

6 月 5 2,080 2,080 3 180 0 4,160

7 火 4 18,820 6,260 1 4 0 25,080

8 水 4 13,600 7,320 1 21 0 20,920

9 木 5 12,540 8,360 1 6 0 20,900

10 金 5 25,100 10,460 1 30 6,280 291280

土 8 36,610 11,500 2 110 12,560 35,550

12 日 1 40,820 9,420 0 0 0 50,240

13 月 4 4,160 2,080 2 170 0 6,240

14 火 4 16,740 7,320 2 19 1,040 23,020

15 水 3 8,360 6,280 1 22 0 14,640

16 木 4 7.300 7,300 1 6 0 14,600

17 金 4 13,580 10,460 2 38 7,320 16,720

18 土 4 38,720 10,460 1 30 6,280 42,900

19 日 3 28,260 15,700 0 0 0 43,960

20 月 5 7,310 1,040 3 188 8,350

21 火 5 38,710 8,360 2 103 15,700 31,370

水 3 4,160 4,160 1 20 0 8,320

23 木 2 2,080 2,080 1 4 0 4,160

24 金 4 14,640 10,460 1 30 6,280 18,820

25 土 3 16,740 0 1 23 6,280 10,460

26 日 3 10,450 0 1 40 6,280 4,170

27 月 7 33,470 5,210 4 166 28,260 10.420

28 火 2 32,440 4,180 1 60 28,260 8,360

29 水 4 26,150 7,310 0 0 33.460

30 木 6 22,970 8,340 1 12 2,080 29,230

31 金 5 20,900 14,620 1 30 6,280 29,240

合計 125 625,420 229,930 40 1,568 192,560 662,790

うち自主事業件数、人数 22 760

サッカー場 令和 5年 3月利用状況

11

22

フ ′
利用
件散 使用料

漑免
件数 減免額 入金額

1 水 0

2 木 0

3 金 0

4 土 1 16,720 1 100 16,720 0

5 日 1 18,810 1 100 18,810 0

6 月 0

7 火 0

8 水 0

9 木 0

10 金 0

11 土 0

12 日

13 月 0

14 火 0

15 水 0

16 木 0

17 金 0

18 土 0

19 日

20 月 0

21 火 0

22 水 0

23 木 0

24 金 0

25 土 0

26 0

27 月 0

28 火 0

29 水 0

30 木 0

31 金 0

合計 2 35,530 2 200 35,530 0



令和4年度 アンケート回答結果
定期利用者向けアンケート回答 107件含む、計363件

lE施設利用のしやすさ

26¬ 件

【主な意見・不満・要望など】
① 水飲み場を増やしてはしい

② プールのフリーコースは追い抜き可、自由練習コースは追い抜き不可にしてほしい

③ スタジオレンスン時の更衣室がほしい

④ プールに飛び込み台がほしい

⑤ 不可用料金を現金払いだけでなく、キャッシュレス対応してもらえるとうれしい

⑥ 短期こども水泳教室の基礎クラスの定員を増やしてほしい

⑦ 卓球を有料でもいいのでスペースがあるといい

③ 水風呂の温度が高い

⑨ 更衣室に水着のすすぎ場がほしい

⑩ つくば市役所や研究学園駅からの直通バスを新設してほしい

① 浴室のヘルスメーターが故障中となっている。

⑫ お風呂の塩素はどのくらい?

⑬ 図書コーナーを設けてほしい

⑭ トレーニングジムでの会話は禁止 (コロナ対策中は)にしてはしい

⑮ つくば市民と市外の利用料金を分けてほしい

⑩ トレーニングジムに加湿器を設置してはしい

⑦ プロテインを販売してほしい

⑬ ジムが小さい。マシンをもつと最新のものを増やしてほしい

⑩ 冬の寒い時、早めに開けてはしい

【対応】
① 設置場所が限られるため、増設は検討していません

② 追い抜き時の接触等、危険な場合があるため基本的には不可です

③ レッスン開催場所を2F研修室に移動したため更衣室はありませんが、レッスン受講のみの料金を設定しています
) ④ 当施設のプールでは危険なため飛び込みを禁上しています
⑤ 現時点では券売機を変更する予定はありませんが、今後の運営の参考にします

⑥ コーチの割り当てなど、課題はあるが次回以降の開催時の参考にします

⑦ 卓球ができる場所として研修室しかなく、教室やレンスンなどで空いている時間が取れないため、現在は

見合わせています

③ 夏場は気温が高く、貯水タンク自体の温度も上がってしまうため、通常時より若干水温上昇してしまいます

⑨ 施設では洗い場・すすぎ場を設けていないため脱水機で脱水したのちお持ち帰りください

⑩ 管轄が違うため、交通政策課へ伝えました

① 交換しました

⑫ 残留塩素濃度はおよそ1.Omg/Lを目途に設定しています

⑬ 本の設置、読書スペースなどご提供できるか検討します

⑭ 会話は禁止とはしていませんが、大声などの過度な会話は控えていただいています

⑮ 不可用料金は条例で定められていますが、市と指定管理者で協議してまいります

⑩ 設置しました

⑦ 検討します

⑬ 感染対策による間隔の確保のため、現状のスペースと台数になつています

⑩ 開館準備や清掃作業を行っているため、営業開始時間15分前のドアオープンにご協力ください。

満足  45.6% やや満足 23.0% ・ふつう 23.8% 。やや不満 5.7% 不満   1.9%

119件 60件 62件 15件 5件



2.案内表示のわかりやすさ

【主な意見日不満日要望など】
① ランニングコースを逆走している人が増えているので案内表示を改善してほしい

② 施設の前の道路の中央線が消えている

【対応】
① バスロータリー側、フィールドのフェンスに駐車場から見える位置に掲示しました
② 管轄が違うため、交通政策課へ伝えました

3.施設の清潔さ

【主な意見 田不満 日要望など】
① 露天風呂のフルフラットになるイスが汚れている
② 風呂場の床がヌルヌルしている

③ プールのロッカーの上にほこりがたまっている

④ 2F男子トイレの便器に汚物が付いたままになつている

⑤ 夕方6:00過ぎに更衣室のロッカー内に靴がそのまま入れてあつた

応 】
休館中に清掃しました
床をシャンプー等が流れたあとでヌルヌルしてしまうこともありますが、おおよそ現在は改善しております

④ 清掃時に見落としがないよう努めて参ります

こども水泳教室の参加者と思われるため、その旨のご案内を徹底します

256

262

対【
①
②

③

⑤

満足   34,4% ・やや満足 25.0% ・ふつう  328% ・やや不満  51% 不満    27%

88件 64件 34件 13件 7件

満足   409% ・やや満足 22.5% ・ふつう  22.9% ・やや不満  118% 不満 19%

107件 591牛 60件 31件 5件



4.受付、ジム・プール、清掃、事務職員の対応

363

※4月 ～10月 まではジム・プールスタッフのみ別で集計していたため、その期間の分も合算

【主な意見・不満日要望など】
① ドライヤーで身体を乾かしている人がいるので注意してほしい

② 受付の女性スタンフがおしやべりしている

【対応】
① 該当するお客様に直接お声がけ、不衛生な旨をお伝えし注意しました

② 業務に必要な会話以外は慎むよう指導しました。

5.レッスン等の内容と時間

216

【主な意見・不満日要望など】
① 水泳教室の前後に30分ほどフリー、もしくは割安料金で泳がせてほしい

② 夜にピラティスやヨガ等のレンスンを増やしてほしい

【対応】
① 不可用者一人一人の利用時間を把握することは難しいため、教室以外で利用される場合は通常の料金とさせて
いただきます

② インストラクターのスケジュール都合もありますが、今後の運営の参考にします

満足   47.1% ・やや満足 20,4% ・ふつう  23.1% ・やや不満  50% ・不満 44%

171件 74件 84件 18件 16件

満足   333% ・やや満足 13.4% ・ふつう  41,7% ・やや不満  84% ・不満   3.2%

72′詐 291牛 901牛 18件 7件



利用者アンケート

お客様に対する当グループの対応 回収期間 2022年4月 1日～30日

ウォータークーラーに関しては設置できる場所が限られるため、増設は検討
しておりません。ご了承ください。

どちらのコースも追い抜き時の接触等、危険な場合がありますので追い抜
きは不可としております。譲り合つてご利用ください。

3密を避けるためlFスタジオから2F研修室にレッスンを移動した際に、更
衣室は使えない代わりに入館料のかからないレツスン受講のみ可能な価格
設定をしておりますので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

水飲み場を増やしてほしい

プールのフリーコースは追い抜き可に、自由練習コースは追い抜き不可にし
てほしい

スタジオレッスン時の更衣室力Чましい

当グループの対応お客様の声

ライフテツクつくば



利用者アンケート

お客様に対する当グループの対応 回収期間 2022年5月 1日～31日

各箇所について一方通行を表す矢印表示を設置しました。

休館中に清掃しました。

当施設のプールでは危険なため飛び込みを禁止しております。

現時点では券売機を変更する予定はありませんが、今後の運営の参考にさ
せていただきます。

バンドの番号の薄くなつているものについては濃く書き直しました

スイムコースも追い抜き不可です。どちらのコースも追い抜き時の接触等、
危険な場合がありますので追い抜きは不可としております。譲り合つてご
利用ください。

ランニングコースを逆走する人が増えているので、案内表示など改善して
ほしい

露天風呂のフルフラッHこなるイスが汚れている

飛び込み台を設置してほしい

利用料金を現金払いだけではなく、キャッシュレス対応してもらえるとうれ
しい

お風呂のロッカー番号が薄くなつている

スイムコースも自由練習コースと同様に追い越し可能にしてほしい

お客様の声 当グループの対応

ライフテックつくば



利用者アンケート

お客様に対する当グループの対応

※定期点検による休館(6/3～ 6/24)のため回答者なし

回収期間 2021年 6月 1日～30日
お客様の声 当グループの対応

ライフテックつくば



利用者アンケート

お客様に対する当グループの対応 回収期間 2022年 7月 1日～3¬ 日

今回、基礎クラスが両日程とも早々に定員になり感謝と共に、ご参加いただ
けなかった方は大変申し訳ございませんでした。コーチの割り当て等、課題
はありますが今後の短期水泳教室開催時の参考にさせていただきます。

乳幼児のご利用ルールとしては、プールでは幼児用スイミングパンツ着用の
上、幼児用プールのみ可、浴室では浴槽に入るのは不可で洗い場のみ利用
可と乳幼児をお連れの方にはお伝えしております。

8月は通常の水泳教室がなくて短期水泳教室のみなので、基礎クラスの定
員をもつと増やしてほしい

乳幼児の利用が多い。

お客様の声 当グループの対応

ライフテツクつくば



利用者アンケート

お客様に対する当グループの対応 回収期間 2022年 8月 1日～31日

ご利用いただきありがとうございます。当施設では卓球が出来るスペース
は2F研修室しかありませんが、スタジオレッスンや月謝制レッスンを研修室
で行つているため時間の調整等、課題があるため現在は見合わせておりま
す。

ご不便おかけし申し訳ございません。壁際はシヤワーにあたらず濡れません
ので、お持物は壁際で持つていただきシャワーを通過してください。

ご利用いただきありがとうございます。夏場は気温が高く、貯水タンク自体
の温度も上がつてしまうため、通常時より若干水温上昇してしまいます。ご
不便をおかけしますがご理解の程よろしくお願いいたします。

卓球を有料でもいいのでスペースがあるといい。

プールヘタオル持ちこみと書いてあるがシャワーが自動で濡れてしまう。

水風呂の温度がちよつと高い

当グループの対応お客様の声

ライフテックつくば



利用者アンケート

お客様に対する当グループの対応 回収期間 2022年 9月 1日～30日   No.1

トレーニングジムのスペースと感染対策による間隔の確保のため、現状の
台数となつております。

温浴側ロビーにて自販機で販売しております。

当施設のプールは節電対策として照明点灯を限らせて頂いておりますが、
今後の運営の参考として検討させていただきます。

カギはドアの高さ調整により修繕済です。便座に関しては固定ボルト不良
ですが型式不明のため業者にて現調予定となつております。

通常時は自由練習コースを2コース設定していますので、そのコースをご利
用ください。なお、レッスンや教室開催時などは1コースのみになる場合も
ありますのでご了承ください。

水泳教室は他の曜日ではキヤンセル待ちなども発生していたため、火曜日
にも新設しました。ご不便おかけし申し訳ございませんが、ご理解、ご協力
のほどよろしくお願いいたします。

つくば市役所交通政策課へお伝えしました。

トレーニング器具が少ない

風呂上がりの牛乳がほしい

プールの照明が暗い

プール男性用個室トイレのカギ、便座が壊れている

小学生が泳げるコースを増やしてほしい

火曜日に水泳教室が新設されたことで窮屈に感じて泳ぎづらい

つくば市役所や研究学園駅からの直通バスを新設してほしい。

当グループの対応お客様の声

ライフテックつくば



利用者アンケート

お客様に対する当グループの対応 回収期間 2022年 9月 1日～30日  No.2

どのレッスンかわかりかねますので、ご希望のレッスンの担当インストラク
ターに直接ご要望いただければ幸いです。その後検討させていただきます。

水温については30～ 3¬ .5度の範囲に収まるよう努めています。室温と水
温の計測はご利用者様にとつて適正な温度管理と、両方の温度差が開かな
いようにするため行つています。

スイムコースは原則立ち止まることを禁止としている(常に流れているコー
ス)ため、追い越しは不可としております。またコース幅が約2メートルと狭
いのもあり、折り返してくる泳者との衝突を避けるためと追い越し時の接触
事故を避ける目的もあります。

床をシャンプー等が流れた後でヌルヌルしてしまう事もありますが、黒カビ
の件も含め現在は改善しております。

つくば市役所道路管理課へお伝えしました。

レッスンの時間帯をもう少しずらしてもらいたい。できれば早めが望ましい。

プールの水温設定基準を説明してほしい。室温と水温を計測しているがど
のように活用しているのか。

スイムコースだけ追い抜き禁上にしている理由はなにか。

風呂場の床に黒カビが発生しヌルヌルしている。

施設の前の道路の中央線(白線)が消えている。

当グループの対応お客様の声

ライフテツクつくば



利用者アンケート

お客様に対する当グループの対応 回収期間 2022年10月 1日～31日  No.1

つくば市役所交通政策課へお伝えしました。

つくば市役所道路管理課へお伝えしました。

食堂でご提供できるか検討いたします。

不快な思いをさせてしまい申し訳ございません。当事者だけではなく、全ス
タッフ共通認識として厳重注意と勤務態度の改善を指導しました。今後も再
発防止に努めて参ります。

不快な思いをさせてしまい申し訳ございません。清掃時に見落としがないよ
う努めて参ります。

ご不便おかけし申し訳ございません。定期的なマツト交換や清掃の巡回時に
見落としがないよう、努めて参ります。

施設では洗い場。すすぎ場は設けていないため、脱水機にて水着を脱水した
のちお持ち帰りいただくようお願いいたします。

つくば市役所や研究学園駅からの直通バスを新設してほしい。

施設の前の道路の中央線(白線)が消えている。

おしるこを販売してほしい。

プール監視員の香水の匂いが強い。

プールの回ッカーの上にほこりがたまつている。

浴室更衣室の綿棒がない時が多い。

更衣室に水着のすすぎ場がほしい。

当グループの対応お客様の声

ライフテックつくば



利用者アンケート

お客様に対する当グループの対応 回収期間 2022年10月 1日～31日  No.2

回線速度を改善できるよう検討してまいります。

スイムコースでは対面の方も泳いでいるため、狭いコース幅では安全を確
保しにくいと考えられます。ご要望の追い越し可能で常に流れている状態
ですと、当施設の狭いコース幅では追い越し時に正面衝突してしまう可能
性が高くなりますので、現状では前の泳者が泳ぎ切るのを待つか、自由練
習コースも含めて空いているコースをご利用いただきたいと思います。今
後、泳力によつてコースを分けたり、閑散時などはコース幅を広く設けて追
い越し可能と出来るかどうかなどを検討してまいります。

引き続き清掃の徹底に努めてまいります。

お見かけした際は監視員からお伝えするよう指導いたします。

定期的に清掃し、排水溝がつまらないよう改善いたします。

wiれが遅い

遅い泳者も速い泳者もストレスなく常に流れている状態で泳げるように追
い越し可能にしてほしい。

風呂場の床の隅が汚れている

プールから更衣室に入る際に体の水を拭き取らないで入る人がいるが、監
視員が注意していない

プールのシャワーの排水溝が時々詰まつている。

お客様の声 当グループの対応

ライフテツクつくば



利用者アンケート

お客様に対する当グループの対応 回収期間 2022年 11月 1日～30日

お待たせして申し訳ございません。交換しましたのでご利用ください。

安全上の観点から水深を左右で変えることは出来かねる上、調整池側の2
コースは通常、ファミリーコースやこども水泳教室として使用しています。
ご希望に添えず申し訳ありませんが、現在のコース設定でご利用ください。

11/11(金 )に新しい自販機に交換しました。

残留塩素濃度はおおよそ1.Omg/Lを 目途に設定しております。

当施設は「市民に運動の場及び保養の場を提供する」ことを目的としてい
るので、本の設置、読書スペースなどご提供できるか検討いたします。

会話は禁止とはしておりませんがしかしながら、ジム内のみならず大声など
の過度な会話は控えていただくよう、ご協力のほどよろしくお願いいたし
ます。

利用料金は条例で定められてはおりますが、分けて設定できるか定期利用
券や回数券の料金なども含め市と指定管理者で協議してまいります。

浴室のヘルスメーターが修理中となつている。はやく交換してほしい

プールの1,2,3コースを水深は従来のままで歩行と練習コース、4,5,6
コースを水深を深くして完泳コースにしてほしい。

牛乳の自販機を早く直してほしい

おふろの塩素はどのくらいつかつてますか?

図書コーナーを設けてほしい。

トレーニングジムでの会話は禁止(コロナ対策中は)にしてほしい。

つくば市民と市外の利用料金を分けてほしい

当グループの対応お客様の声

ライフテックつくば



利用者アンケート

お客様に対する当グループの対応 回収期間 2022年 12月 1日～31日

トレーニングジムに設置しました。

更衣室にその旨のご案内掲示はしておりますが、わかりやすいように見直し
を検討いたします。

定期巡回時など、お見かけ次第お声がけさせていただきます。

ご迷惑をおかけし大変申し訳ございませんがご理解、ご協力のほどよろしく
お願いいたします。

不快な思いをさせてしまい申し訳ございません。清掃時に見落としがないよ
う努めて参ります。

トレーニングジムに加湿器を設置してください

プールを使用する人はプールに近いロツカーを使用するようにしてほしい

露天風呂のふちに座つていて貸し切り状態になっている。注意してほしい。

また故障でプール・風呂使えず。それであの古いジムで500円は高すぎで
は。ご不便をかけていると思うなら200～ 300円でいいのでは。

2F男子トイレ奥側便器株前側数日前から汚物ついたままです。掃除をきち
んとしていないのでは?

当グループの対応お客様の士″

ライフテックつくば



利用者アンケート

お客様に対する当グループの対応 回収期間 2023年1月 1日～31日

こども水泳教室の参加者と思われますので、申込時などにその旨のご案内
を徹底いたします。

検討いたします。

施設では洗い場。すすぎ場は設けていないため、脱水機にて水着を脱水した
のちお持ち帰りいただき、ご自宅で洗いますようお願いいたします。

今現在、感染対策ガイドラインに沿つて運営しておりますので、館内でのマス
ク着用にご協力ください。

トレーニングジムのスペースと感染対策による間隔の確保のため、現状の台
数となつております。

夕方6:00過ぎに更衣室を利用したが子供が騒がしい。ロッカーの中に靴が
そのまま入れてあつた。

プロテインを販売してほしい

洗面所は洗面台としないで洗い場にしてほしい。逆に水着を洗わないで脱
水だけして毎回使う方が衛生面で汚いのでは。

未就学児にまでマスクをつけさせるのはやめてほしい

ジムが小さい。マシンをもつと最新のものを増やしてほしい。

当グループの対応お客様の声

ライフテツクつくば



利用者アンケート

お客様に対する当グループの対応 回収期間 2023年 2月 1日～28日

検討してまいりましたが、水泳教室の前後に時間限定の複数人の子供たち
を一人一人利用時間を把握することは難しいと考えられるため、教室以外で
ご利用になる際は通常通りの料金とさせていただきます。ご希望に添えず
申し訳ありませんが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

早めに修繕するよう検討いたします

コーチのスケジュール都合もありますが、今後の運営の参考にさせていただ
きます。

浴室更衣室とプール更衣室の両方確認し、調整いたします。

水泳教室の前後に30分ほどフリーもしくは割安料金で泳がせてほしい。

浴室側更衣室のロッカーの鍵を修理または交換してほしい

夜にピラティスやヨガ等のレッスンを増やしてほしい

男の更衣室の時計がくるつている。直してほしい。

当グループの対応お客様の声

ライフテックつくば



利用者アンケート

お客様に対する当グループの対応 回収期間 2023年3月 1日～31日

現状では、感染対策の観点からマシンのスペースを設けていますので、スタ
ジオレッスンは当面2F研修室にて行います。

検討 たします。

開館準備や清掃作業なども行つているため、開館15分前のドアオープンに
ご協力ください。

使用する時間制限はありませんが、譲り合つてご利用いただけるようにマッ
ト利用をお待ちいただいている方がいる時など、長時間ご利用されている
場合はお声がけさせていただきます。

不快な思いをさせてしまい申し訳ございません。清掃時に見落としがないよ
う努めて参ります。

確認次第、設置いたします。

清掃スタッフが巡回時など、見かけたときはお声がけやイスの撤去をさせて
いただきます。

スタジオプログラムはスタジオに戻してください。

食事処の営業時間を延ばしてほしい

冬の寒い時、早めに開けてほしい

ストレッチマットを長時間占有している

プールの回ッカーの上にほこりがたまつている。

プール更衣室ロッカーの八ンガーがないロッカーがある

開放厳禁にもかかわらず、露天風呂への出入り回の扉にイスが挟んであって
開いたままになつている。

当グループの対応お客様の声

ライフテックつくば



◆定期利用者向けアンケー トによる主なご意見・ ご要望

(アンケート回答期間n/21～■/27対象者 212名 回答率50.5%)

【良い点】

・低料金で良い

。休日が少なく、時間制限もないことでたっぷり利用でき助かる

。どこのプールも 10分休憩があるがここはなくて良い
。プールのコーチが皆、親しみやすく教え方が上手
。明るいプールで常連の方々とも友達になって健康維持に役立っています
。明るいプールで清潔感があり、深さも丁度よく歩きやすいです。スタッフがいつもマット交換し

て気持ち良く利用しています

。スタッフの対応が極めてていねいです
。総合的にはいい環境でトレーニングが出来ていると思います

【改善点】
。夜間のスタジオレッスンがもっとあると嬉しい

。プールから風呂までの移動が面倒
。受付スタッフは気持ちいい挨拶をするが、2F事務職員の男性スタッフはいい印象を持てない
。料金を安くしてほしい

。サウナマットの交換が少ない

。おむつ着用の子供がいる

。お風呂の清掃が悪い

。浴室の照明を明るくしてほしい

。6月 の休館がもう少し短いと助かる

。スタッフが浴室更衣室のドアを閉めているが、換気のために開放したままにしてほしい

。開館時間を 30分、1時間早くしてほしい
。午前と午後に同じレッスンをしてほしい

。プールでのバタフライは中止にしてほしい

。設備故障は早期に修理してほしい

。更衣室のロッカーを全部開放してほしい

。カードで来館記録があるので、来館多い順に表彰したら高齢者は励みになると思います
。ブールの水温を冬は少し高めにしてほしい

。利用者の中にマナーの悪い方がいるので、マナーアップの啓蒙をお願いしたい

。終了時間の 5分前に終了のアナウンスが流れる
。つくば市民は安くてもいいのでは?

・プール更衣室の床が濡れていて困る

。プール監視の人はもっとどしどし注意してほしい

。炭酸風呂、水風呂がもっと広いといい



。小さくても図書コーナーがあるといい

。トレーニング器具が古い

。夜のプールレッスンがない

。マスク着用なくしてほしい

。冷水機の冷水温度が高い

。ブール更衣室シャヮーの排水溝つまり、 トイレ汚い
。月毎の定期だと助かる

。ウォーキングマシンが混んでいて使えない

。夏の水風呂の温度が高い

。浴室でおしゃべりしている人がいるので、もう少し小さい声で話してほしい

。ブールの照明が暗い

。脱衣所に非常ボタンより電話を設置すると良いのかも

・サウナ後に水で流さない人がいる

。トイレットベーパーのスペアを置いていない

。産直と事務室の前に教室の親子が散乱していて歩けない

。入り日の暖簾に触るのに抵抗がある

。女子更衣室の床が濡れているのが特に休日はひどいため、平日会員があった方が良い

。Free winがあるのはうれしいが速度が遅い
。化粧落とし、洗顔フォームあると助かる

。プールのトイレが洗浄便座だと助かる

。フロントは親切な対応していただいているが、全体的に挨拶が少ない気がする
。駐車場の一方通行はもう少し回らないよう工夫できないか ?

・ トイレに入ったシューズで廊下やジムを利用するのはやめてほしい

。浴室でもぐったリバチャバチャするのはやめてほしい

。洗体しないで浴4曽に入るマナー違反が多く、アカが浮き気持ち悪い

。トレーニングマシンの使用時間の目安を表示してほしい

。急に熱いお湯が出る

。サウナと炭酸浴の温度管理

・度付きのゴーグルがあるといいと思います。

・プールで音楽が流れているといいと思います

。プールの外に出て日光浴がしたい

。94歳にとって木曜日休みはさみしい
。ランニングコースは走りやすいが、横に広がって歩いている人たちがいると走りずらい

。総合的には良い環境で トレーニングが出来ていると思います
。浴室更衣室にモップなど設置希望

・アンケー トに記載してもきちんとした回答がない

。トレーニングマシンの故障が長い

し
ず

T百 矛ゝ 音 国↓
『
個 RII 涙答は していませスンが、今傍 の湮営 の にしてまいります

^



令和4年度　各教室実施本数表

2022年度 業務基準 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

講座等 500回 50 54 31 56 56 55 57 57 48 53 51 54 622

プール・スタジオ 1,200回 153 165 28 160 72 172 183 195 125 142 176 167 1,738

短期水泳教室 140回以上 21 0 0 21 42 0 0 0 21 21 0 21 147

224 219 59 237 170 227 240 252 194 216 227 242 2,507合　　計



令和4年度　有休取得率表(社員・契約社員)

2022.2 2022.3 2022.4 2022.5 2022.6 2022.7 2022.8 2022.9 2022.10 2022.11 2022.12 2023.2 2023.3

付与数 取得数 取得数 取得数 取得数 取得数 取得数 取得数 取得数 取得数 取得数 取得数 取得数 取得数 取得率 付与数 取得数 取得数 取得数

職員①(社員) 16 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 75.0% 16 1 1 1 12 18.8%

職員②(社員) 16 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 75.0% 16 1 1 1 12 18.8%

職員③(社員) 15 8 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 100.0% 15 6 3.5 2.5 12 80.0%

職員④(社員) 20 1 0 0 0 0 0 0 0 2.5 1 1 0.5 6 30.0% 20 1 1 1 8 15.0%

職員⑤(社員) 18 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 7 38.9% 20 0 2.5 2 7.5 22.5%

職員①(契約社員) 14 1 0 2 2 0 0 2 2 0 0 1 1.5 11.5 82.1% 16 0 0 0 8.5 0.0%

職員②(契約社員) 12 1 2 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 5 41.7% 14 1.5 0 0 2.5 10.7%

職員③(契約社員) 14 0 0 2 0 0 0 2 0 1 0 0 0 5 35.7% 16 0 0 1 4 6.3%

2023年

1 ~ 3月

取得率

2022.1 2023.12022年 1~12月
2022年4~12月

2023年1~3月

取得数



令和4年度  年間作業実施記録簿
文書番号 TQW-750-01-W

改訂版すよ 1作業現場 つくばウェルネスパーク

環境衛生管理業務

業務内容 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

受水悟清掃総点検

年1回 3/16

中水用受水槽清掃点検
年1回 1/19

排水憎清掃・各排水ポン功齢

年2回
6/3 1/19

空気環境測定
年6回

5/17 7/19 9/20 11/22 1/24 3/20

水道水水質検査 (15項目)
年1回 8/19

水道水水受検査 (消毒冨り生物)

年 1回
8/19

水道水水賢検査 (10項目)

年1回 2/20

貯湯槽清掃

年1回

害虫防除

年2回
9/14 10/13 2/10 3/10

消防設備保守点検 (外観)

年1回
8/18

消防設備保守点検 (総合)

年1回 2/2

備考

X4月 反ほ該当する点検lよありよせんでした ※貯湯橋の止水バルプ不良の為、清掃できませんでした
※12月度は該当する点検はありませんでした※消防設備保守点検(総合)は消防署に提出中



令和4年度  年間作業実施記録簿

作業現場 つくばウェルネスパーク

設備機器保守点検

文書番号 TOW-750-0,―W

改訂版数 1

業務内容 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

濾過装置保守点検

年4回
6/7 9/15 12/1,15 3/16

空調設備保守点検

年2回
6/6 2/16

給氷ポンプ保守点検

年2回
7/21 2/16

受変電設備保守点検

年12回
4/7 6/13 8/4 10/20 12/1 2/2

特殊建築物定期調査
｀  年に1回
建築設備定期調査

年に1回
3/2

自動制御保守点検

年4回
6/3 7/7 9/15 12/1 1/19 3/16

エレベーター設備保守点検

年12回
4/21 遠隔 還隔・ 7/21 遠隔 遠隔 10/20 遠隔 遠隔 1/5 遠隔 速隔

夜問・休日対応設備遼隔

監視業務
遠隔 遠隔 遠隔 遠隔 還隔 遠隔 遠隔 違隔 遠隔 遠隔 遠隔 遠隔

炭酸泉設備保守点検設備更新

年2回
6/27 12/12

ガール可動床保守点検

年1回
6/9

オゾン設備点検

年1回
3/2

太陽光発電設備点検

年2回
3/27

自動ドア保守点検

年2回
7/21 1/19

アキュームレータ点検

年 1回
6/15

クリーンセンターの水質検査

年12回

4/8

4/22 5/20 6/27

7/7

7/19

8/10

8/31

9/12

9/28

10/5

10/20

11/4

11/24

12/7

12/27

1/11

1/30
閉
翻
郭
翻

下水道マンホール運転管理

年12回
4/7 5/12 6/11 7/7 8/18 9/15 10/20 11/10 12/1 1/5 2/2 3/2

トレーエングジム機器保守点検

年1回

サツカー場人工芝メンテナンス

年2回

偏考



令和4年度  年間作業実施記録簿
作業現場 つくばウェルネスパーク

水質検査

1号 TlユW-7! -03-W

訂版数

‐み5項目

( Jし
4/22 5/20 6/17 7/22 8/19 9/16 10/21 11/18 12/16 1/20 2/17 3/17

25m,°

7/22

目
4/22 5/20 6/17 7/22 8/19 9/16 10/21 11/18 12/16 1/20 2/17 3/17

7/22

ジ ャ

2回
4/22 5/20 6/17 7/22 8/19 9/16 10/21 11/18 12/16 1/20 2/17 3/17

ヤ

7/22

ジオネラ属箇ジャ

5/20 7/22 9/16 11/18 1/20 3/17
ジャ

4/22 6/17 3/19 10/21 12/16 2/17

年6回
4/22 6/17 8/19 10/21 12/16 2/17

5項目
4/22 6/17 8/19 10/21 12/16 2/17

浦過鶴出口 (ブール)レン14,磨菌
4/22 6/17 8/19 10/21 12/16 2/17

年6回
5/20 7/22 9/16 11/18 1/20 3/17

る過鶴出口)年 6回
5/20 7/22 9/16 11/18 1/20 3/17

(中心点
5/20 7/22 9/16 11/18 1/20 3/17

(中心点
5/20 7/22 9/16 11/18 1/20 3/17

目

年6回
5/20 7/22 9/16 11/18 1/20 3/17

中心点 ,ろ過 e呂出口)年 6回

オネラ属菌
5/20 7/22 9/16 11/18 1/20 3/17

く中心点 5/20 7/22 9/16 11/18 1/20 3/17

(中心点
5/20 7/22 9/16 11/18 1/20 3/17

年6回
5/20 7/22 9/16 11/18 1/20 3/17

オネラ協薗

ろ過器出口)
5/20 7/22 9/16 引/18 1/20 3/17

末賠蛇口 (シャワー)浴僑3項目

9/16 2/17
ネ麟蛇口 (シ ャワー)お僧レジオ

9/16 2/17

備考



令和4年度  年間作業実施記録簿

作業現場 つくばウェルネスパーク

定期清掃

文書番号 TQW-750-04-W
改訂版数

業 務 内 容 4日 5月 6 7月 8月 9日 10日 11月 12月 1月 2月 3月
床清掃

年12回
4/21 5/19 6/23 7/21 8/18 9/15 10/20 11/17 12/15 1/19 2/16 3/16

窓ガラス清掃

年3ロ
5/19 11/10,17

プール定期清掃

年1回
6/7

浴槽循環配管粟品洗浄

年3回
6/7 9/1 12/1

備考



月度別概況 (令和4年度)

◆ 4月

ヘルスプラザ利用者数 10,737人、一昨年比 102.3%、 ヘルスプラザ利用料金収入 5,913千円、

計画比 76.3%。 常ll易 リビングのお散歩マップつくば (4/9号)につくばウェルネスパークを掲載。

セキショウチャレンジスタジアムのクラブハウス正面出入口上の看板を新調。

◆ 5月

ヘルスプラザ利用者数 12,196人、一昨年比 101.6%、 ヘルスプラザ利用料金収入 6,226千円、

計画比 78.8%。 5/5(木 )露天風呂で菖蒲湯を実施。 ドッグランの土入れ工事を 5/16～ 20で施工。

◆ 6月

ヘルスプラザ利用者数 3,887人、前年比 275,4%、 ヘルスプラザ利用料金収入 3,135千円、計画

比 102.8%。 6/3(金)～ 6/24(金)休館。その間、6/3～ 6/12までトレジムのみ営業。ブール等各

清掃点検、各研修、避難訓練等を実施。6/21～ 23、 赤十字水上安全法講習会の会場としてプール・研

修室を利用。

◆ 7月

ヘルスプラザ利用者数 13,592人、前年比 157.4%、 ヘルスプラザ利用料金収入 7,014千 円、計

画比 99.5%。 7/5(火 )、 つくば保健所が来館し、水質検査など調査を実施。7/20(水)午前中、サ

ステナスクエア焼却設備の不具合により蒸気の供給がストップしたため、年後は浴室・プールは中

止、 トレジムのみ営業。7/23(土 )、 豊里交流センターにて野村武男出張健康講座を実施、参加者 9
名 (定員 10名 )。 7/29(金 )、 大穂中学校より職場体験で 2名受け入れ、受付業務やプールの監視業

務などを体験。

|◆ 8月
ヘルスプラザ利用者数 13,254人、前年比 686,7%、 ヘルスプラザ利用料金収入 6,259千円、計

画比 73.2%。 8/1～ 3、 8/22～ 24のダ胡間にてそれぞれ夏の短期こども水泳教室を実施。8/1～ 3は延

べ 151名、8/22～ 24は延べ 142名が参加。

◆ 9月

ヘルスプラザ利用者数 12,229人、前年は臨時休館のため 0人、ヘルスプラザ利用料金収入 6,598

千円、計画比 81,0%。 新設したこども水泳教室火曜日クラスの開講開始。

◆ 10月
ヘルスプラザ利用者数 12,033人、前年比 116.1%、 ヘルスプラザ利用料金収入 5,947千 円、計

画比 78.8%。 10/16(日 )、 秋の収穫祭を開催。無料のレッスン体験会 (シェイプエアロ、親子ヨガ)、

音楽ライブ、野菜直売やつくば市物産の販売、キッチンカーなど出店した。



◆ 11月
ヘルスプラザ利用者数 11,179人、前年比 108.3%、 ヘルスプラザ利用料金収入 5,721千円、計

画比 75.8%。 H/3(木 )、 つくば FCによる小学生を対象とした無料こどもサッカー教室を開催し、
17名が参加 (定員 20名 )。 H/18(金 )、 スポーッフィールドにてグランドゴルフ・お弁当・入館料

をセットとしたお楽しみグランドゴルフ会を実施し、25名が参加。11/26(土 )、 H/27(日 )の 2日

間、つくば市民の日キャンペーンを行い、割引やドリンク配布等を実施。

◆ 12月
ヘルスプラザ利用者数 7,173人 、前年比 62.9%、 ヘルスプラザ利用料金収入 3,882千 円、計画

比 50,7%。 12/12(月 )早朝のサステナスクエアでの送電トラブルにより、蒸気が送られて来なく

なったことから 12/12(月 )～ 12/24(土 )の期間、ヘルスプラザはプール・浴室を使用中止にし、

料金を変更してトレーニングジム、スタジオレッスンのみ営業。12/25(日 )よ り通常営業。12/18

(日 )、 バスロータリー前の樹木にイルミネーションを設置。12/26～ 12/28の期間で短期こども水泳

教室を開催し、延べ 100名が参加。

◆ 1月

ヘルスプラザ利用者数 12,381人、前年比 94.9%、 ヘルスプラザ利用料金収入 6,474千 円、計画

比 78.6%。 1/2、 1/3の 2日 間、来館者先着 500名 にタオルをプレゼントした。

◆ 2月

ヘルスプラザ利用者数 11,606人、前年比 102.5%、 ヘルスプラザ利用料金収入 5,819千 円、計

画比 82,7%。

◆ 3月

ヘルスプラザ利用者数 12,699人、前年比 112,7%、 ヘルスプラザ利用料金収入 6,452千 円、計

)画比 79。 3%。 3/22(水 )、 無料バランスボール教室体験会を実施。3/24(金 )、 31(金 )の両日にて
キックボクシングエクササイズ体験会を実施。3/25(土 )、 松代交流センターにて野村武男出張健康

講座を実施。各参加者にはヘルスプラザ無料利用券を配布。3/29(水 )、 30(木 )、 31(金 )、 の 3日 間、

春の短期こども水泳教室を開催し、延べ 134名が参加。



その他報告

・セキショウチャレンジスタジアムの看板直し (正面玄関)

常陽リビングのお散歩マップつくば (4月 9日 号)に掲載しました。
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その他報告

新設 月謝制こども水泳教室 火曜日クラス 9月 より
基本月 4回の毎週火曜日

キッズ (3歳～小 6)15:50～ 16:50

ジュニア (小 1～小 6)17:00～ 18:0018:10～ 19:10

料金:5,520円 申込開始日時 :8月 1日 (月 )10:00～

・ 5月 5日 (木)菖蒲湯を実施しました。

・ ドッグランヘの上入れ工事を 5月 16日 (月 )か ら20日 (金)まで行いました。
施工中

施工後

・出張 健康講座 (予定)
7月 23日 (土)10時 30分～ 11時 30分
豊里交流センター 定員 10名



その他報告

。普通救命詰習 6月 16日 (木)9時～ 12時 実施

・プール清掃 6月 7～ 8日 実施



弥

・緊急時対応研修、救急訓練、搬送訓練、心肺蘇生訓練

6月 20日 (月 )10時 ～ 12時実施

・消防 (避難、消火)訓練  6月 20日 (月 )13時 ～ 14時実施

)

欝

輝
ト
＼
．
賄
↓

れ
“イ

轟 心 |

ー

濤
ドち

静程it
/勲

ヽ

'
、▼ l

ヽ
ゝ

＼ /

十11日邑aョ風
甲Lj説



・赤十字水上安全法講習会の会場となりました。 6月 21日 (火)～ 23日 (木 )

・受付研修 6月 22日 (水)13時 ～ 14時実施

*秋の収穫祭 (ま ごころ市) 10月 16日 (日 )開催予定

一
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その他報告

7月 5日 (火)つ くば保健所によるプールとお風呂の水質検査を合めた調査が

入りました。

,7月 20日 (水)の年前中、クリーンセンターの焼却設備の不具合により、蒸気

の供給が停止したため、 13時 よりお風呂とブールの営業を中止しました。
トレーニングジムの利用 (大人 500円 高齢者・障害者 250円 )と 研修室の
レッスン等は平常どおり開講 しました。

・ 7月 23日 (上)出張「健康講座」を豊里交流センターで開催 しました。

講座の後半は参加者一人一人の相談を受け、ウエルネスパークにて開催

しています健康運動相談室 (月 1回 )や水中運動教室 (月 謝制)への

ご案内も致 しました。 (参加者 9名 )

・大穂中学校より職場体験学習生の受け入れを実施しました。

7月 29日 (金)午前中 2名

・秋の収穫祭について 10月 16日 (日 )チ ラシ参照



野村武男焼生健康講座のご案内
野村武男筑波大学名誉教授がつくば市の交流セン
ターや集会所を周り、講演会を開催します !

つくばウェルネスパークヘなかなか来れない方、これ
からの健康づくりに興味がある方におすすめです。

テーマ 「今だれ1ら健康件とIのコiVを

場所 :豊里交流センター
つくば市高野1197-20

A教えし書す」

TEL 029-847-8444

日時 :令和4年 7月 23日 (土 )
時間 :10:30～ 11:30
定員:15名 (事前予約制)

参加費:無料
お申込み:つくばウェルネスパ
お問合せ 029-867-5210

水中運動療法の第一人者、著書 『新水中運動健康術』他多数

―ク
里予本寸武男 筑波大学名誉教授 (医学博士)

オリンピック選手を6名輩出

・年齢とともに肩やひざ、腰に痛みが出てきた
日若いころに比べ疲れが出やすい体になつた
Bでも病院へ行くのも少し大変
B自分に合つた運動方法を知りたい
などなど体に関する悩みはお持ちではないですか?
そのような方に、ちょっとした予防法をお教えします!

L



その他報告

。夏の短期 子ども水泳教室を実施 しました
A日程  8月 1, 2, 3日

①水慣れ ②水泳基礎 ③クロール～背泳ぎ ④平泳ぎ～バタフライ
定員 各20名、料金 全3回 4,000円

3/1 (月 )

3/2 (火 )

8/3 (水 )

8/22 (月 )

3/23 (火 )

8/24 (水 )

B日程  8月 22, 23, 24日

①水慣れ ②水泳基礎 ③クロール～背泳ぎ ④平泳ぎ～バタフライ
定員 各 20名、料金 全 3回  4,000円

50名

51名

50名

47名

48名

47名
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開催日時

A日程
3/1.2,3
8:45～ 9:45

B日程
3/22.23.24

わたぽくスイム
キw秦スイム
ジュニ7スイム

開催向容

②ホ泳基礎
③クローfb～背詠ぎ
④平泳ご～パ守7,T

定員料金

名
名

０

５
９
③Ｉ

名

名

名

名

０

８

５

５

９
９
勧
④ｌ

全3回
4,000円

①20名

④15名
( 8:45～ 9:45

A日程  3/1.2,3
8:45-9:45

B日程

ム申し込碑期間

7同 ,日 (金 )～7同23日 (本 )20時書で

7同 ,日 (金 )～8R,8日 (本 )20時春で
3/22.23.24
8:45-9:45

来館受付 :午前 ,0時よとI開始 電話受付:年前‖時かと,開始

わたぽくスイム
キッ秦スイム
ジュニ7えイム

①ホ慣れ
②ホ泳基礎
③クローfし～背泳ご
④平泳ぎ～パ字フ,T

全g回

4,000円

夏休許l参滉雑回避の為Ⅲ短期軟室のみの開催になとI書す。
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礼儀作法0獲得

魚 中 力 向 上

体 力 0向 上

稲 神 方 向 上

ス トレス解 消

キツクボクシング

元チヤンピオンの

素遭整祖

「

√

H擦 指 導

一

こどもキックボクシング教室
対象 7歳～12歳 (1年生～6年生)

日時 8月 21日・8月 28日

土曜日 15田寺～16時 定買!名 日ヽ 20名

言青自下 第 8代。第 14代 NKBウェルター級チャンピオン

柔道整復師 岡田清治

会場 へ)レスプラザ2F。研修室
ト

受付場所 2F総合受付



その他報告

・ ドックランゲー ト付近の支柱が腐食していましたので修理していただきました。

修理前 修理後

・サッカー場クラブハウスの天丼が雨漏りではがれたため、布地で応急措置を

しました。また足元は三角コーンにて注意喚起を施 しました。

措置前                   措置後

工 1-1

・バス停前の車椅子用駐車表示板の修理をしました。

修理前 修理後



その他報告

。10月 18日 チャレンジスタジアム内放送設備を更新 しました。

。10月 16日 (日 )秋の収穫祭を開催 しました。

野菜等の直売とつくば市物産会の販売 飲食コーナー
‐‐

―

‐

音楽ライブ

・露天風呂に新しい椅子を設置しました。 (計 10脚 )

ユ

)



心地よい7ォークVンザを聞きながらA楽し許くだとい『

新鮮野菜の直売 (筑股書ごこう市)

運動軟室体験会打4時～ 。 飲食η―ス出店

路上ライ烹打Z時～予定 。 つくIが市物直会の出店
(つくIぎ 7ォーク村)

会場 : つくばウェルネスメヾ―ク 正面玄関前
つくば市山本 1562(雨天決行、荒天時中止)

お問い合わせ :奮 029-867-5210(担当 :笠原)
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その他報告

・ 11月 10日  サッカー場の照明工事 (球の交換)を行いました。

。11月 18日 (金)お楽しみグランドゴルフを実施しました。

参加者 25名

・ 11月 25日 (金)つ くば市立秀峰筑波義務教育学校 2年生 施設見学

。つくば市民の日 キャッシュバックキャンペーン実施
11月 26日 (上)～ 27日 (日 )

当日券 大人 730円 ⇒530円  子供・ 65歳以上410円 ⇒310円
回数券 大人 200円 キャッシュバック その他 100円 キャッシュバック
定期利用券  ドリンク配布



つく!ず市民の日

キャvシュAw,
キャンベーン2022
!!/21(三上)も 27(1日 )

↓当日券

・大人  730円 → 530円
・ 子供・満 65歳以上の方
身体などの不自由な方・介助者

410円 → 310円
↓回数券利用の方
ジ  ・大人

年

ヽヽ ヽ
｀

ヽ

。その他の回数券 100円 キ ャッシュ′{ック
■定期利用券の方

ドリンク配布

みなさまのご来館を ちしております。 0● ●
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初心者大歓迎

題ぎ鼈鬱ッカ
中覇薙警鉢鵡羅鉛

 基礎的な練習
文・す象 ノ歳～工2歳 (三年豊～6年生)  試合'を通!して

本曜日 エア:30-正 g g ttJ   サッカーを
定員20名 院着順)         楽しもう

愛何期間 生0/5僧立⑤ノ魯生 2o時まで つくば
・ウェルネスパーク

言青出下つくば
｀FCスクーザレコーチ

〒300-4234

つくば
｀
市山木1562

参 加 料 金 鍮 綿  申込受付 2F総 合受付  029H867日 5210



その他報告

・ 12月 12日 (月 )早朝のクリーンセンターでの送電 トラブルにより、

蒸気が送られて来なくなったことから、プールと温浴施設はクローズとし

大人は500円  65歳 以上と小人と障害者は200円 の料金設定に変更
し、一部利用施設休館として営業しました。

また、 12月 25日 (日 )よ り通常営業にもどりました。

。骨の健康度測定 (無料)を 12月 10日 (上)と 11日 (日 )に実施 しました。

協カ メグミルク

・イルミネーションを 12月 18日 (日 )に設置しました。

。12月 26日 (月 ) 令和 4年度つくば市公の施設指定管理者第二者評価会議
が開催されました。
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開催日時 開催内容 料金 定員

lZ/26.27.28

8:45-9:45

わたぽくスイム
対象 :3繊～未就学児

キッ秦スイム
対象 :3歳～小学6年

①、本慣れ

②、本泳基礎
全3回
4,000円

①
'ラ
ス

脇
嚇艦

ス

:つくぽウェfbネスパーク
:つくド市山本15bZ番地
:029-367-52,0

※詳細l渉裏面にごぜい書す。

開催場所
住所
TEL



Ⅲ

その他報告

。年始のタオルをブレゼント

1月 2日 の先着 500名 にタオルをプレゼント。
1個人、 1家族、 1団体にそれぞれ 1枚ずつ

・食事処のメニューを追加 しました。(実施は 2月 からの予定)

子どもランチセット、ソバランチセット、うどんランチセット

。今後のイベント予定(つ くば市の各交流センター(17ケ所)ポスターの掲示依頼)

3/25(上 )野村武男健康講座「今だから健康作りのコツを教えます。」松代交流センター

)
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その他報告

・サッカー場クラブハウスの天丼の水漏れ及び更衣室 2ケ所の改修作業について、

2月 16日 に終了しました。

Ⅲ改修前(仮養生) 改修後

更衣室 1, 2改修後

・つくば自動図書館が 4月 より来ることになりました。 4月 は4日 (火 )、 18日 (火 )

の13:00～ 13:40にヘルスプラザ前で利用できます。

・キッチンカーの出店 EGO Kitchenが 3月 21日 、25日、4月 1日 に出店予定。

)



その他報告

。キックボクシング・エクササイズ体験会を開催 しました。(3月 24日 :10名、31日 :7名 )

・野村武男先生健康講座 (3/25)松 代交流センター 参加者 12名
参加者から様々なご意見が寄せられ、活気あお、れた講座となりました。

参加者の方には、ウェルネスパークの無料招待券を配布しました。

・春の短期水泳教室を3月 29日～31日 に実施しました。

3/29(水 )47名、3/30(木 )47名、3/31(金 )47名

。キッチンカーの出店 EGO Kitchenが 3月 21日、23日 ～25日 、27日～29日 、

31日 に出店しました。
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日時 3月 22日 (水 )
13:15～ 13:45

対象 高校生以上

参加方法 当日 13:00～先着順定員8名

定員になり次第締め切らせて頂きます。

4Лめての有でも

揃果Iきいうbl巧

・ザイエvト

|。響勢が良くなる

。
R要腐予賄

・集中角 UP

つくげウェfしネスパーク

T300-4234
つくIず市山本 ,5bZ

029-367-52,0

場所 2F研修室

担当講師 細田 麻美



女 性 に お すす め !

キツクボクシング・エクササイズ体験会
嗣

ψ

じ一

::|コロV

元チヤンピオンが、キックボクシングや体幹トレーニングを

東接指導します

キツクボクシング・エクササイズ
会場 へ

"レ

スプラザ2F・研修室

体験日 ① 3月 24日 (金)② 3月 31日 (金 )

田寺間    19:00～ 20:■0

体験会参加賢 500円 定員 各日 18名

受付期間 3/3～3/19(定員になり次第早期締切)

受付場所  2F総 合受付

）
Ｌ
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野村武錫発生健康講座のご案内
野村武男筑波大学名誉教授がつくば市の交流セン
ターや集会所を周り、講演会を開催します !

つくばウエルネスパークヘなかなか来れない方、これ
からの健康づくりに興味がある方におすすめです。

テーマ 「今だれlら健康件と,のコiVを

場所 :松代交流センター
つくば市松代牛16-3
TEL 029-852-3203

お教えし書す」

日時 :令和5年3月 25日 (土 )
時間 :10:30～ 11:30
定員:15名 (事前予約制)

参加費:無料
。む申込み:つくばウェルネスパーク
お問合せ 029-867-5210  野村

水中運動療法の第一人者

武男 筑波大学名誉教授 (医学博士)
オリンピック選手を6名輩出

、著書『新水中運動健康術』他多数

日年齢とともに肩やひざ、腰に痛みが出てきた
D若いころに比べ疲れが出やすい体になった
いでも病院へ行くのも少し大変
・自分に合つた運動方法を知りたい
などなど体に関する悩みはお持ちではないですか?
そのような方に、ちょっとした予防法をお教えします!

L
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口時

① わたぽくえイム
対象:3歳～未就学児

!、 本慣れ 30名

03/29`30Ⅲ 3'
8:45～9:45

②
対象
キッ秦スイム
:未就学児～6年

2.本泳基礎 70名

つくぽウェfbネスパーク
つくげ市山本15bZ番地

TEL:029-367-5210

※詳細l渉裏面にごぜい書す。

「 開催場而

住所

」

|||||||IIIIliil!―

全3回
4,000円



労働環境確認シート(令和 4年度分) 〔資料2-21〕

管理する施設名 つくばウエルネスパーク

指定管理者

所   在   地 茨城県つくば市島名825

名 称 特定非営利活動法人 つくばアクア

代  表  者 代表理事 野村 武男
施設管理に
従事する職員数

正規職員 2名 、 非正規雇用 0

項
ク

，□
ツ

こ

ェ
盟
当

チ
骸

Ql)
てし 日はい □いいえ

回はい □いいえQ2)   従業員を使用する場合に就業規則を作成し、届出していますか。

いいえの場合はその理由   (

はいの場合はQ3、 Q4ヘ

てしQ3) 日はい □いとヽえ

Q4)   就業規則は、適正な方法で従業員に周知していますか。 回はい 口 いいえ

定期健康診断は、適正に実施していますか。 回はい □いいえ

)   安全衛生管理体制は、適正に整備、運用していますか。 回はい □いいえ

労働時間を把握し、適正に管理していますか。 回はい □いとヽえ

有給休暇の付与は適正ですか。 回はい □いとヽえ

回はい □いいえ労働基準法36条に基づく労使協定を締結し、労働基準監督署に届出していますか。

いいえの場合はその理由   (

はいの場合  また、労使協定の締結・運用は適正ですかむ 図はい □いいえ

つてし1
0) 回はい □いいえ

1)   時間外、休日、深夜勤務の割増し賃金について、適正に賃金を支払つていますか。 回はい □いいえ

最も低い労働賃金単価はいくらですか。

⇒ 時間額 1,904円 (職性 :施設管理業務者)

2)

3)   社会保険B労働保険の加入状況、手続の時期等は適正ですか。 回はい □いいえ

Q14)   労災事故が発生した場合、届出は適正に行つていますか。 回はい □いいえ

Q15)
は適正 回はい □いいえ



労働環境確認シート(令和 4年度分) 〔資料2-21〕

管理する施設名 つくばウェルネスパーク

指定管理者

所  在   地 東京都中央区日本橋堀留町2-卜 1

名 称 シンコースポーツ株式会社

一代  表   者 代表取締役社長  石崎 健太
施設管理に
従事する職員数

正規職員 3名 、 非正規雇用 43名 ,

項
チ エ ッ ク
(該 当 に 口 )

こついて たQl)
面を交付していますか。

の
回はい □ いいえ

回はい □いいえ従業員を使用する場合に就業規則を作成し、届出していますか。

1｀ 'ヽえの場合はその理由   (

はいの場合はQ3、 Q4ヘ

)

2)

ていますか。また、変更した場合、
督署に届出していますか。

3)
正 内

口はい □ いいえ

就業規則は、適正な方法で従業員に周知していますか。) 回はい □ いいえ

定期健康診断は、適正に実施していますか。Q5) 回はい □ いいえ

安全衛生管理体制は、適正に整備、運用していますか。Q6) 図はい □いいえ

労働時間を把握し、適正に管理していますか。Q7) 回はい □ いいえ

有給休暇の付与は適正ですか。Q3) 回はい □ いいえ

回はい □ いいえQψ′    労働基準法36条に基づく労使協定を締結し、労働基準監督署に居出していますか。

いいえの場合はその理由   (                        )

はいの場合  また、労使協定の締結・運用は適正ですか。           J 回はい □ いいえ

つてい
Q10)

1 日

か 。
回はい □いいえ

時間外、休日、深夜勤務の割増し賃金について、適正に賃金を支払つていますか。11) 日はい □ いいえ

最も低い労働賃金単価はいくらですか。

⇒ 時間額  911  円 (職種 :プール・トレ、受付

12)

Q13)   社会保険・労働保険の加入状況、手続の時期等は適正ですか。 回はい □ いいえ

労災事故が発生した場合、届出は適正に行つていますか。Q14) 回はい □ いいえ

る書類の整備、管理は適正ですか。
Q15)

又台帳、出
回はい □ いいえ



〔資料2-19〕

施設名 調査日

指定管理者 所管課

■施設維持管理

適 否
施設外観 ■ □

■ □

■ □

■ □

■ □

■ □

施設内部 ■ □

■ □

■ □

■ □

■ □

■ □

■ □

■ □

■備品

適 否

備品 ■ □

備品台帳 ■ □

■経理事務

適 否

経理体制 ■ □

経理書類 ■ □

経理区分 ■ □

利用料金 ■ □

帳簿，領収書等は適正に保管されているか。（目視確
認を含む。）

指定管理業務に固有の口座を開設し，他業務と明確
に区分されているか。

利用料金の収受や保管は適正か。

項　目 チェック項目

担当者に任せきりにすることなく，複数人による管理
体制になっているか。

モニタリングチェックシート

つくばウェルネスパーク

ライフテックつくば

令和4年7月1日

スポーツ施設整備室

備考

　＊以下の項目は標準的な例であり，各施設の規模や性質等を考慮の上項目を追加・修正し使用す
ること。
　＊所管課は，モニタリングを年度当初と中間の年２回実施すること。
　＊履行状況や書類等に不備がある場合は「否」をチェックし，備考欄に対応策を記入すること。

目視確認
確認箇所 チェック項目

外壁，屋根等の破損はないか。

改築，改造，不法な掲示物等はないか。

施錠等安全性が保たれているか。

確認箇所 チェック項目

消防設備の前を塞いでないか。

雨漏り等はないか。

トイレは清潔に保たれているか。

エレベーターに異常はないか。

駐車場は安全に整備されているか。

異臭や異音はないか。

室内は清潔に保たれているか。

空調や照明は適正か。

危険なものが置かれていないか。

ゴミや落ち葉等が落ちていないか。

草刈り，剪定がなされているか。

目視確認

口頭確認
備考

備考

正常な状態で利用可能であるか。

備品台帳は適正に管理されているか。



■労働環境

適 否

労働条件の明示 ■ □

就業規則 ■ □

■ □ 書面で周知

安全衛生 ■ □

■ □

労働時間の管理 ■ □

■ □

労使協定 ■ □

■ □

賃金 ■ □

■ □

■ □ 879円/時間

社会保険等 ■ □

■ □

法定帳簿等 ■ □

項　目 チェック項目
口頭確認

備考

従業員の採用時に，賃金，労働時間などの労働条件
について必用な事項を記載した書面を交付していま
すか。

労働者名簿，賃金台帳，出勤簿，雇用契約書又は労
働条件通知書，災害保障に関する書類の整備，管理
は適正ですか。（目視による確認を含む。）

従業員を使用する場合に就業規則を作成し，届出し
ていますか。（目視による確認を含む。）

定期健康診断は，適正に実施していますか。

労働時間を把握し，適正に管理していますか。

労働基準法第36条に基づく労使協定を締結し，労働
基準監督署に届出していますか。

賃金は，従業員に直接，全額を通貨で毎月１回以
上，一定期日を定めて支払っていますか。

最低賃金法を厳守していますか。（最も低い労働賃金
単価を備考欄に記載する。）

労災事故が発生した場合，届出は適正に行っていま
すか。

時間外，休日，深夜勤務の割増し賃金について，適
正に賃金を支払っていますか。

就業規則を各作業所に掲示したり，書面を労働者に
交付したり，適正な方法で従業員に周知しています
か。（周知方法を備考欄に記載する。）

安全衛生管理体制は，適正に整備し，運用していま
すか。

有給休暇の付与は適正ですか。

労使協定の締結や運用は適正ですか。

社会保険，労働保険の加入状況，手続の時期等は適
正ですか。



〔資料2-19〕

施設名 調査日

指定管理者 所管課

■施設維持管理

適 否
施設外観 ■ □

■ □

■ □

■ □

■ □

■ □

施設内部 ■ □

■ □

■ □

■ □

■ □

■ □

■ □

■ □

■備品

適 否

備品 ■ □

備品台帳 ■ □

■経理事務

適 否

経理体制 ■ □

経理書類 ■ □

経理区分 ■ □

利用料金 ■ □

目視確認

口頭確認
備考

備考

正常な状態で利用可能であるか。

備品台帳は適正に管理されているか。

外壁，屋根等の破損はないか。

改築，改造，不法な掲示物等はないか。

施錠等安全性が保たれているか。

確認箇所 チェック項目

消防設備の前を塞いでないか。

雨漏り等はないか。

トイレは清潔に保たれているか。

エレベーターに異常はないか。

駐車場は安全に整備されているか。

異臭や異音はないか。

室内は清潔に保たれているか。

空調や照明は適正か。

危険なものが置かれていないか。

ゴミや落ち葉等が落ちていないか。

草刈り，剪定がなされているか。

備考

　＊以下の項目は標準的な例であり，各施設の規模や性質等を考慮の上項目を追加・修正し使用す
ること。
　＊所管課は，モニタリングを年度当初と中間の年２回実施すること。
　＊履行状況や書類等に不備がある場合は「否」をチェックし，備考欄に対応策を記入すること。

目視確認
確認箇所 チェック項目

モニタリングチェックシート

つくばウェルネスパーク

ライフテックつくば

令和5年1月13日

スポーツ施設整備室

帳簿，領収書等は適正に保管されているか。（目視確
認を含む。）

指定管理業務に固有の口座を開設し，他業務と明確
に区分されているか。

利用料金の収受や保管は適正か。

項　目 チェック項目

担当者に任せきりにすることなく，複数人による管理
体制になっているか。



■労働環境

適 否

労働条件の明示 ■ □

就業規則 ■ □

■ □ 書面で周知

安全衛生 ■ □

■ □

労働時間の管理 ■ □

■ □

労使協定 ■ □

■ □

賃金 ■ □

■ □

■ □ 911円/時間

社会保険等 ■ □

■ □

法定帳簿等 ■ □
労働者名簿，賃金台帳，出勤簿，雇用契約書又は労
働条件通知書，災害保障に関する書類の整備，管理
は適正ですか。（目視による確認を含む。）

従業員を使用する場合に就業規則を作成し，届出し
ていますか。（目視による確認を含む。）

定期健康診断は，適正に実施していますか。

労働時間を把握し，適正に管理していますか。

労働基準法第36条に基づく労使協定を締結し，労働
基準監督署に届出していますか。

賃金は，従業員に直接，全額を通貨で毎月１回以
上，一定期日を定めて支払っていますか。

最低賃金法を厳守していますか。（最も低い労働賃金
単価を備考欄に記載する。）

労災事故が発生した場合，届出は適正に行っていま
すか。

時間外，休日，深夜勤務の割増し賃金について，適
正に賃金を支払っていますか。

就業規則を各作業所に掲示したり，書面を労働者に
交付したり，適正な方法で従業員に周知しています
か。（周知方法を備考欄に記載する。）

安全衛生管理体制は，適正に整備し，運用していま
すか。

有給休暇の付与は適正ですか。

労使協定の締結や運用は適正ですか。

社会保険，労働保険の加入状況，手続の時期等は適
正ですか。

項　目 チェック項目
口頭確認

備考

従業員の採用時に，賃金，労働時間などの労働条件
について必用な事項を記載した書面を交付していま
すか。


